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CATALOGUE 
of the COLLECTIONS of 

GREEK, ROMAN, ENGLISH & FOREIGN 

Coins, lltoals $ Cohens, 
OF 

F. W. LONG-BOTTOM, Esq. ; the late Dr. BADCLIFFE, 
Archdeacon of Canterbury; the late W. J. BELT, Esq. 

of 102, Gower Street; and others: 

COMPRISING 

In Gold. Nobles, Half and Quarter Nobles of Edward III and Richard II ; 
Rose Noble of Edward IV ; Sovereigns of Henry VIII and Eliza¬ 
beth ; Unites, Laurels and Rose Ryal of Janies I ; Pattern Broads of 
Cromwell ; Five Guineas of Charles II, William III, Anne and 
George II ; Pattern Two Pound Pieces of William IV ; Proofs of the 
Jubilee Five and Two Pound Pieces of Victoria ; Noble of Campen 
(Lot 217) ; Dunbar Medal of Cromwell (Lot 690) ; Coronation Medals 
of Charles II, William and Mary, Anne, George II and IV, and Queen 
Caroline ; Medal of Napoleon I (Lot 218) ; &c. 

- In Silver. Pennies of Burgred, Offa, Coenwulf, Alfred (London), Ethelwulf, 
Edward the Elder, Aethelred I, Harold I, &c. ; Groats of Richard III ; 
Crowns Half Crowns, &c. of Edward VI and Elizabeth ; Pound Piece, 
Crowns, Half Crowns, &c. of the Bristol, Exeter, Oxford, &c. Mints of 
Charles I ; Pattern Crowns, Half Crowns and Shillings of Cromwell ; 
Proof Crowns and Half Crowns of George II and III ; &c. 

ALSO SEVERAL INTERESTING SERIES OF 

GREEK AND ROMAN COINS in Gold, Silver and Copper; 

Proof Mint Set of William IV; 
PATTERNS & PROOFS OF THE ENGLISH COPPER COINAGE ; 

(English Uistnrkal & IHilitarn & |Iabal ^Ecfrals ; 
A Collection of XVII Cent. Tokens of Kent; 

NUMISMATIC BOOKS AND COIN CABINETS. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
^lucttonms of Uternrp property (KHorfcs fllustratfbe of tfje June ^Lrts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On TUESDAY, the 26th of JULYr, 1892, and three following Days, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre. London. 



CONDITIONS OF SALE, 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 

cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is. ; above five pounds, 
2s. 6d., and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 

seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale ; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the dejaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand, London 



Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

ENGLISH & COLONIAL COINS, in Silver & Copper, 

THE PROPERTY OF 

F. W. LONGBOTTOM, ESQ. 

LOT 

1 Silver. British uninscribed, Didrachms (3), and Drachm, 

rude Head, rev. rude Horse ; Anglo-Saxon, Sceatta, bird, 

rev. Standard, inscribed ioJj and Copper, Stycas of 

Ethelred II, with moneyers’ names EARDVLF. and FOR. 

DRED. 7 
2 Anglo-Saxon. Pennies of Burgred (Mercia), (Hks. 86), 

Bust to right, rev. eadvlf. MONETA. in three lines ; 

Siefred (?) (Northumbria), rev. HEBRAICE. CIVI. ; St. 

Eadmund (Hks. 139), obv. AT, sc. EODMVND. rex., rev. 

WALTER. MONET., small cross pattee; and another, same 

type but legends EDRENI. DANAE. and ERSAE MON., very 

fine, the last three from the Cuerdale find 4 

3 Pennies of Ethelwolf (cf. Hks. 168), Bust to right, rev. 

HVNRED. MONETA. in form of cross; Edward the Elder 

(Rud. XVI, 7) small cross pattee, rev. DVNNINL. MON. in 

two lines divided by crosses; Eadred (Rud. XIX, 5), 

small cross pattee, M. in field, rev. FREDICLS. MON. in 

two lines, crosses, &c. in field ; and another, same type, 

moneyer, MEARES. MOT., fine and rare 4 
B 
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4 Penny of Aethelred I (Hies. 171), Bust to right, &c. rev. 

ELBERE. MONETA. in three lines, extremely fine and rare 1 

5 Pennies of Aethelred II (Hies. 204), 11 Crux ” type, ^ELSIGE. 

M-O.PINT. (Winchester); (ib. 205), rev. small cross pattee, 

HILDOLF. M-O. EOFRPI; (ib. 206), rev. Hand of Providence 

between A. to., EALHSTAN. MO. LVN.; and (ib. 207), rev. 

long Cross voided, HEAPVLF. MO. LVND.; and Cnut, 

Bust to left with sceptre, rev. Short Cross voided, PVRF- 

PINE. ON. LVN. (ib. 208), fine 5 

6 Pennies of Edward the Confessor (Hies. 219), Bust with 

sceptre, rev. Cross voided, annulets in centre, VLF. ON. 

LINLOLNE.; (ib. 225), Bust facing, rev. small cross 

pattee, SPETMAN. ON. LUN.; another, with annulet in 

field of rev. ODBEN. ON. EOFR. ; (ib. 226), Bust radiate, 

rev. Short cross pattee, annulet in field, LETELI. ON. 

EOFERPI. ; (ib. 228), Sovereign type, King seated on 

throne, rev. Cross voided, bird in each angle and annulet 

in two angles, DORR. ON. EOFER.; (ib. 229), Bust to left, 

rev. Cross voided, annulet in one angle, DOR. ON. EOFE.; 

and Halfpennies (3), as (Hks. 220 and 226), of London 

and Winchester ; and Farthings (2) (as Hks. 221), &c. 

fine 11 

7 English. Pennies of William I and II (Hks. 223), Bust 

with sceptre, rev. Cross fleury, PILFM^ER, ON. RV. 

(Romney) ; and (Hks. 234) Bonnet type, rev. Cross 

voided with pyramid in each angle, HARbLIL. ON. EOF., 

fine and rare 2 

8 Others (Hks. 243), Bust facing with sceptre, rev. floriated 

square on cross pattee, EITPINE. ON. SVTB. (Sudbury) ; 

and (Hks. 238) Bust facing between two stars, rev. 

quadrilateral ornament on cross pommee, GODRED. ON. 

DTFR. (Thetford), fine and rare 2 

9 Others (Hks. 241), “Pax” type, SIMIC. ON. GIPEC. 

(Ipswich) ; and (cf. Hks. 250), Bust facing between 

two stars, rev. Cross pommee on cross voided, LODERIC. 

ON.. . ; Henry I (Hks. 255), Bust with sceptre, rev. 

quadrilateral ornament on cross fleury, OSBERT. . . . ; 

and Henry II, Pennies of first issue (mints uncertain) 5 



3 

10 Henry II, Penny, 2nd issue, of Norwich ; John, Dublin 

Penny and Halfpennies (2) ; Henry III, Short cross 

Penny of Durham, and Long cross Pennies of Canter¬ 

bury, Gloucester, Leicester, London, Shrewsbury, and 

York (qyqrw.) and Dublin, fine 19 

11 Edward I, Pennies (12) of London, Berwick, Bristol, 

Canterbury, Durham, Lincoln, and Robert de Hadleie ; 

Halfpennies (3), of London, and Farthings (2), of 

Bristol and London, fine 17 

12 Edward I, Pennies (11), of London, Canterbury, New¬ 

castle, York, Robert de Hadleie, and Dublin ; Half¬ 

pennies (2) and Farthings (2), of London; and Half¬ 

penny, of Dublin ; and Edward II, Pennies (3), of 

Bury St. Edmund’s, Durham (crozier to left), and New¬ 

castle ; and Halfpenny of Alexander III of Scotland, 

mostly fine, rather rare 20 

13 Edward III, Groats (4) of London and York; Half Groats 

(2) and Pennies (3) of same mints, and Aquitaine 

Denier; Richard II, Groat of London, Penny of York, 

and Halfpenny of London ; Henry V, Groat of London, 

with mullet on shoulder; and Pennies (2) of London, 

of broken annulet, and broken annulet and mullet types; 

and Halfpennies (3), broken annulet, &c., types, some 

fine 19 

14 Henry VI, Groats (4), heavy coinage of London and 

Calais of the rosette and mascle, pinecone and mascle, 

and annulet coinages ; others (3), light coinage, of 

London, Bristol, and York ; Half Groat of Calais ; and 

Halfpennies (5) of London and Calais, mostly fine and 

rare 13 

15 Edward IV, London heavy Groat, with quatrefoil on either 

side of neck and crescent on breast; and Pennies of 

York with a. and rose on either side of neck (W. Booth); 

Gr. and rosette (George Neville) ; and T. and key and star 

on breast (Thomas Rotherham) ; and of Durham (2), 

one with quatrefoil and B. (Booth) ; and another with 

quatrefoil on each side of neck and B. on left of cross 

and D. in centre of reverse, all very rare 6 

B 2 
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16 Edward IV, London Groats (5), m. m. cross fitchee, snn, 

crown, cross pierced, and rose; others (2), of Bristol, 

m. m. annulet and crown ; and York, m. m. lis ; Half 

Groats (3), of London, m. m. crown ; and Canterbury 

(2) and Halfpennies (2) of London and Bristol, mostly 

fine and rare 

17 Edward IV, London Groats (5), m. m. cross fitchee and 

sun, cross pierced, rose, and cross between 4 pellets; 

others (2), of Bristol, m. m. rose, varied; and York, 

m. m. lis ; Half Groats (3) of Canterbury and London, 

m. m. rose, crown, and cross ; also Irish Groats (3), of 

Dublin, Waterford, and Limerick, some fine and rare 14 

18 Richard III, London Groats, m. m. rose and sun united and 

boar’s head, in fair preservation, rare 2 

19 Richard III, London Groat, m. m. rose and sun united, 

clipped; Henry VII, London Groats (3), m. m. lis, rose, 

and cross fitchee; Half Groats (3), of London, Canter¬ 

bury (with M. in centre of rev.), and York; Penny and 

Halfpenny, all of first issue, with open crown, rare, and 

some fine 9 

20 Henry VII, London Groats (3), with arched Crown, m. m. 

cross crosslet and anchor ; another, Bust in profile, m. m. 

pneon; Half Groats (2), with arched Crown, of Canterbury, 

one with M. in centre of rev. ; another, Bust in profile, 

m. m. martlet and keys below shield ; Penny, of York, 

sovereign type, and Halfpenny, of London, with arched 

Crown ; also Henry VIII, Groats (2), of first issue, 

m. m. portcullis and castle, rare, and some fine 11 

21 Henry VIII, Groats (2), second issue, Bust in profile, m. m. 

sun and clouds, and lis ; others (3), Bust facing, of 

London, m. m. lis and ermine; and of Bristol, m. m. W. S. 

(Sir W. Sherrington) ; Half Groats (2), 1st and 2nd 

issue, of Canterbury, with W. A. (Wareham), and T. C. 

(Cranmer) ; others (2), Bust facing, of London and 

Canterbury; Pennies (3), of York and Durham, with c.D. 

(Cuthbert Tonstall) ; and others (3), Bust facing, of 

Bristol, Canterbury, and London; and Halfpennies (2), 

one of Canterbury, with T. C. on either side of neck, 

rare and fine 16 



22 Henry VIII, Testoon, Bust facing, rev. leg. POSVI. &c.; 

Groats (4), Bust facing, of London, m. m. ermine and 

lis, and of Bristol, m. m. W. S. ; Half Groats, bust in 

profile, of Canterbury, with W. A. (Wareham), York, 

with T. W. (Wolsey), and E. L. (Lee), a cast; and others 

(2) , with Bust facing, of York and Bristol ; Pennies (3), 

Bust facing, of London and Canterbury ; and Half¬ 

penny, of London, m. m. lis ; and Irish Sixpence, rare, 

some fine 15 

23 Edward VI, Half Crown, 1551, m.m. lion ; Shillings (2), 

full Face, m. m. tun ; others (3), side Face, with dates 

MDXLIX. AND. MDLI.; Sixpences (2), full Face, m. m. 

Y. and tun; and London Penny, full-blown rose, rev. 

Shield, mostly well preserved 9 

24 Mary, Groats (2), and Penny with Bust, last false; Philip 

and Mary Shilling, with mark of value only on rev., and 

Groat; Irish Shilling, 1555, and Sixpences (2), some 

well preserved 8 

25 Elizabeth, Hammered Money. Shillings (2), m. m. tun and 

martlet; Sixpences (3), 1570, 1574, and 1575; Groat, 

m.m. lis; Threepences, 1561 and 1570; Three-Half¬ 

pence, 1573 ; Pennies (3), and Three-Farthings, 1582, 

fine 13 

26 Elizabeth, Milled Money. Shillings (3), varied; Sixpences 

(8), 1561, 1562, 1564, 1567, and 1568; Groat and 

Threepence, 1562, some fine 13 

27 Elizabeth, Hammered Money. Sixpences (2), Groats (2), 

Threepences (3), Half Groat, Penny, Three-Halfpence, 

and Halfpenny ; Milled Money, Shilling ; Sixpences, 

1562, 1563, and 1570 ; Threepence, 1562, and Half 

Groat, some well preserved but mostly rubbed 19 

28 James I, Half Crowns, QViE. DEVS. &c. m. m. lis and 

thistle ; Shillings (2), same type, m. m. lis and scallop ; 

another, Irish ; Sixpences, 1605 and 1621 ; Half Groats 

(3) , with Bust and with Thistle crowned ; and Penny, 

mostly well preserved 11 

29 Charles I, Tower Crown, first issue, m. m. lis, plume on 

Head and crupper of Horse, rev. square Shield on cross 

(Hks. 472), fine 1 
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30 Charles I, Tower Crown, m. m. Crown, no plumes on Horse, 

rev. oval garnished Shield, no plume above (cf. Hks. 

475), fine 1 

31 Charles I, Tower Mint, Half Crown, first issue, m. m. lis ; 

another, m. m. plumes, rev. oval Shield, above C. R.; 

Shillings (4), of various types, m. m. lis, plume, and 

cross ; Sixpence, m. m. plume, rev. oval Shield, above 

C. R.; Half Groats (4), Pennies (5), with various m. m. 

and Halfpenny, mostly fine 17 

32 Charles I, Oxford Mint, Shilling, 1644, Declaration 

type ; Groat, 1644, same type, plume between two lis 

above “ Declaration,” and date 1644 below ; another 

1646, “ Declaration ” within Shield ; and another, same 

date, with three plumes above and date below “ Declara¬ 

tion ; ” and Threepence, 1646, plume and scroll above 

“ Declaration,” all rare, mostly fine 5 

33 Charles I, Aberystwith Mint, Groats (2), Threepences (2), 

and Penny, all m. m. book ; Exeter Shilling and Six¬ 

pence, m. m. rose; York Half Crown, Shilling, and 

Threepence, and Briot’s Shilling, some in good con¬ 

dition and rare 11 

34 Charles I, York Half Crown and Shilling ; Briot’s Shilling, 

m. m. B. and flower ; and Sixpence, m. m. anchor; 

Scottish Half Crown, m. m. thistle; and Shillings (2), 

and the Ormonde Groat, some fine 8 

35 Commonwealth, Shilling, 1657, Sixpences (2), 1649 and 

1652, Half Groat, Penny, and Halfpenny ; Charles II, 

Hammered Money. Sixpences (3), Groat, Threepence, 

Half Groat, and Penny ; also Maundy set by Simon, 

some fine 18 

36 Cromwell, Shilling, 1658, by Simon, fine 1 

37 Charles II, Shillings, 1663 and 1684 ; James II, Proof of 

the Gun-Money Sixpence, 1689; Shillings (3) of 

George I, 1725 ; George II, 1741 and 1758 ; and the 

Northumberland Shilling of George III, 1763, fine 7 
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o8 George I, Shilling ; George III, Sixpences (2) ; George IV, 

Colonial Quarter, Eighth, and Sixteenth Dollar; Han¬ 

over,Two-Third Thaler, 1828, and One-Third Thalers (2), 

1732 and 1790 ; Hong Kong Dollars, 1866 and 1867, 

and miscellaneous Maundy Money (16) of Anne, 

George II and III, Victoria, &c. 27 

COPPER COINAGE, PROOFS AND PATTERNS. 

39 Silver. Charles II, Pattern Farthing, 1665, with long 

hair ; another, same date, with short hair ; and William 

III, Pattern Farthing, rev. sun, NON. DEVIO. fine and 

rare 3 

40 Silver. Charles II, Proof of Farthing, 1676. Copper— 

Pattern Farthing, 1665, with long hair; William and 

Mary, Pattern Halfpenny and Farthing, with bust of 

King on obv. and of Queen on rev., rare 4 

41 Copper. George I, Proof Irish Halfpenny, 1722, rev. 

Hibernia with both hands on harp ; George III, Pattern 

Halfpenny, 1790, by Droz, rev. Britannia seated on 

globe, right hand extended, &c., edge RENDER. TO. 

CESAR. &c.; Pattern Farthing, 1798, by Kuchler. 

{Mont. 68-29), rev. Britannia holding branch and 

trident; below I. FARTHING. &c. ; and Pattern Irish 

Farthing, bust of George III, below C. I. rev. harp, all 

very fine and rare 4 

42 George I, Proofs of Irish Halfpennies, 1722 and 1723, and 

Farthing, 1723, and Pattern Irish Farthing, 1760 ; 

George III, Proofs of Halfpenny, 1797, Farthing, 1797, 

gilt, Halfpennies, 1806 and 1807, and Farthing, 1805, 

very fine and scarce 9 

43 Copper. Elizabeth Irish Farthings (2); others, English, 

of James I and Charles I ; St. Patrick’s Halfpennies 

(2), and Farthings (2); also Halfpennies and 

Farthings of Charles II, James II, and William and 

Mary, some in pewter; and Gun-Money of James II, 

some fine and rare 53 
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44 William III, Halfpennies (5), one Irish, and Farthings (3); 

George I, Halfpenny, and Farthings (5) ; George II, 

Halfpennies (3), and Farthings (2) ; also Irish Half¬ 

pennies (5), and Farthing of various dates and “ Voce 

Populi ” Halfpennies (2), mostly fine and some rare 27 

45 George III, Twopences (2), Pennies (5), Halfpennies (5), 

Farthings (4), and Irish Halfpennies (7), and Farthings 

(3), of various dates, many in mint state and some rare 25 

46 George IV, Proofs of Penny, Halfpenny, and Farthing, 

1826 ; also Proofs of the Isle of Man Halfpennies, 1786 

and 1813 ; the Sierra Leone Penny and Cent, 1791; 

the Bermuda Halfpenny, 1793 ; The Barbadoes Half¬ 

penny, 1792 ; and the E. I. C. Double Pice, 1794, and 

Quarter Pice, 11^1, fine and some rare 11 

47 Miscellaneous English and Irish Pennies and One-Third 

Farthings of George IV, William IV, and Victoria, 

Guernsey 8 Doubles, Jersey Penny, and Pennies and 

Halfpennies of the Isle of Man of early and late dates, 

many fine 66 

48 Rosa Americana Pennies (2) and Halfpennies ; Pennies, 

Halfpennies, &c. of Barbadoes, Virginia, Bahama, 

Bermuda, Canada, Essequibo, and Demerara, British 

North Borneo, St. Helena, &c.,the Wiveliscombe Three 

and Twopenny Tokens, and Halfpenny Tokens of Liver¬ 

pool, Worcester, &c., many fine 65 

49 A pair of Steel Scales, with glass dishes and weights, viz., 

6-J dwts. and 6-J grs. 

50 Folkes (M.) English Coinage, Silver and Gold, 57 plates, 

half Roxburghe 4to. n. d. 

51 Ruding (R.) Supplement to the Annals of the Coinage of 

Britain, &c. plates 4to. 1819 

52 Catalogues. English and Foreign Medals, &c. from the 

Collection of the Bank of England, 1878—Coins of 

J. K. Preston, 1878—Coins and Medals of J. H. 

Young, 1881—Coins of Hon. R. Marsliam, 1888; and 

others, all priced and named 8vo. (2) 



9 

OTHER PROPERTIES. 

53 English, Gold. Henry VIII, Crown, m. m. pheon, rose and 

shield crowned between H. R. crowned ; Edward VI, Half 

Sovereign, m. m. tun, half length bust in armour, hold¬ 

ing sword and orb ; rev. Square shield crowned between 

E. R., ihs. AVTe(m. &c.; and Quarter Guineas of George I, 

1718 and George III, 1762, well preserved and fine 4 

54 Cromwell, Pattern Broad, 1656, by Simon, bust laureate to 

left, &c. rev. Shield crowned, PAX. QViERlTVR. BELLO. 

1656, very fine and rare 1 

55 Anne, Five Guinea Piece, 1705, ANNO. REGNI. QVARTO., 

very fine 1 

56 Anne, Guinea, 1702, and Half Guinea, 1705, fine 2 

57 George IV, Proof of the Two Pound Piece, 1823, by Pis- 

trucci, very fine 1 

58 George III, Quarter Guinea, 1762 ; Victoria Jubilee Sove¬ 

reign, 1887 ; Ten Franc Pieces of Napoleon III, 1857 

and 1858 ; 1000 Reis Piece of John V of Portugal, 

and 2 small Medalets of Wellington and Napoleon I, 

&c. 7 

59 Silver. Cromwell, Pattern Half Crown, 1658, by Simon, 

fine 1 

60 Edward VI, Shillings (2), full face, m.m. tun and Y. ; 

Elizabeth, milled Sixpences (2), 1762, and Pennies (2), 

and Halfpenny ; Charles I, Briot's Sixpence and Tower 

Pennies (2); Commonwealth, Half Groat ; Charles II, 

Hammered Half Groat and Maundy Pieces (5); James II, 

Maundy Pieces (4) William and Mary, Shilling and Six¬ 

pence, 1693; Maundy Set 1689, and others, Groats (2), 

Threepence and Half Groat; Anne, Half Crowns, 1703 

and 1709 ; Shilling and Sixpence, some well preserved 35 

61 Anne, Crowns, 1703, VIGO, and 1707; Half Crowns, 1706 

and 1714; Shilling, 1702; Sixpences (4); Groat and 

Half Groats (2), fine 12 
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02 George II. Crown, 1736, roses and plumes in angles of 

cross ; Shilling, 1758 and Maundy Half Groats (3), 

and Penny ; George III, Pistrucci s Crown, 1819, Half 

Crowns, 1816 and 1817 ; Shilling, 1787, Sixpence and 

Maundy Pieces (5), mostly fine 10 

63 George IV, Pistrucci s Crown, 1821 ; and Proofs of the 

Shilling, 1821, and Lion Shilling, 1826, fine 3 

64 George IV, PistruccVs Crown, 1821 ; Half Crowns, 1820 

(2) ; Shillings, 1825, 1826, 1827 and 1829; Sixpences 

(3) , and Maundy Groat and Half Groat; William IV, 

Half Crown, 1837 ; Fourpence and Three Halfpence ; 

Victoria, Jubilee Half Crown ; Florin, 1858 ; Canadian 

20 Cents, Sixpence, Groat, &c., some fine 24 

65 William IV, Proof Mint Set of 1831, comprising in gold, 

Pattern Two Pound Piece, Sovereign and Half Sovereign; 

in silver, Pattern Crown, Half Crown, Shilling and Six¬ 

pence, and Maundy Set, all with plain edges ; in copper, 

Penny, Halfpenny and Farthing, fine 14 

66 Medals, Gold. Charles II, Coronation Medal by Simon, 

Bust crowned in robes of Garter, rev. King seated, 

crowned by Angel, EVERSO. MlSSVS.jTme 1 

67 Anne, Coronation Medal, by Crolcer, bust to left; rev. 

Minerva hurling thunderbolt at Monster, YICEM. G-ERIT. 

ILLA. tonantis. &c.,fine and scarce 1 

68 Silver. Charles II and Queen Catherine, the “ Golden 

Medal,” by Roettier, with their busts {filed. III. I, 489- 

111) ; Anne, Battle of Malplaquet, 1709, rev. Armies 

contending in forest, above Victory, CONCORDIA. ET. 

VIRTVTE. {Med. 111. ii, 359-197), fine 2 

69 Anne, Union with Scotland, 1707, rev. Statue of Anne, as 

Pallas, NOV2E. PALLADIVM. TROI^E. {Med. III. II, 298- 

115), fine 1 

70 Anne, Coronation Medal as in No. 15 ; Queen Anne’s 

Bounty Medal, 1704, rev. Queen receiving Prelates 

kneeling, PIETAS. AVGVSTiE {Med. III. n, 251-43) ; 

Union with Scotland, 1707, rev. Royal Arms supported 
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by two infant genii {Med. III. 296-111); and Capture 

of Douay, 1710, rev. Victory erecting trophy, &c. YALLO. 

GALLORVM. DIRVTO. {Med. III. 369-213), fine 4 

71 Elizabeth of York, wife of Henry VII, Memorial by Loos, 

rev. two rose sprigs, crossed, HINC. NOSTRiE. CREVERE- 

ROSiE. ; William IV and Queen Adelaide, Coronation 

Medal ; Wolverhampton Pitt Club Medal, bust of Pitt, 

rev. Pitt as Neptune seated on rock ; and Wellington, 

Entry into Madrid and Victories in the Peninsula, rev. 

Column inscribed with victories, &c., fine 4 

72 Memorial of Coverdale, First English Bible printed; Han¬ 

del Festival, 1784 ; Napoleon I, Birth of the King of 

Rome, rev. Emperor presenting his son to France ; Pope 

Pius VII, Public Roads, Buildings, &c. restored, rev. 

The Tiber, and other figures before Temple 4 

MILITARY AND NAVAL MEDALS. 

73 General Military Service, one bar, Fort Detroit (E. Den¬ 

ham, Sergt. 41st Foot),^^ and very rare 1 

*#* This and the following medals have ribbons attached. 

74 Others, one bar, Vittoria (S. Smith, Royal Horse Guards); 

Corunna (W. Lee, 6th Foot) ; and four bars, Vittoria, 

St. Sebastian, Orthes and Toulouse (J. Whitehead, Sen. 

Bomb. R. Art.), fine 3 

75 Others, one bar, Vittoria (W. Whitehead, R. H. Gds.) ; 

two bars, Busaco and Fuentes d’Onor (John Allinson, 

R. H. Art.) ; and five bars, Talavera, Albuhera, Sala¬ 

manca, Vittoria and Toulouse (Thomas Rhodes, 4th 

Light Drag.),ym<? 3 

76 Others, 6 bars, Talavera, Busaco, Albuhera, Vittoria, 

Pyrenees and Toulouse (Pat. Gaffiney, 31st Foot) ; and 

Vittoria, St. Sebastian, Nivelle, Nive, Orthes and 

Toulouse (R. Whitside, Art. Driver), fine and rare 2 

77 Another, 3 bars, Egypt, Martinique and Guadaloupe (A. 

Howley, 13th Foot), Waterloo Medal (James Anthony, 

12th Regt., Light Dragoons), and Crimea, 3 bars, Alma, 

Inkermann and Sebastopol (T. Tyrer, 30th Regt.) fine 3 
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78 Waterloo (Corp. Will. Holdsworth, 33rd Regt. Foot) ; 

Another (John Harrison, 16th or Queen’s Light Drag.) ; 

Crimea, one bar Sebastopol (C. Fox, Grenadier Gds.) ; 

and another, 2 bars, Alma and Inkermann (Corp. W. 

Cooper, 41st Regt.) 4 

79 Waterloo (Quarter Master W. Stevens, 32nd Regt. Foot); 

Army of the Sutlej for Ferozeshuhur, one bar Sobraon 

(Gunner F. Gough, 3rd Brigade, H. A.) ; and Indian 

Mutiny, one bar, Lucknow (J. Halpin, 8th Hussars), 

fine J 

80 General Naval Service; one bar, Nile (Charles Offley) ; 

another, Hebrus with PEtoile (John Arkwright), fine 

and rare 2 

81 Copper, Broad rim Two-Pences and Pennies of George III, 

including 2 Proof Pennies of 1797, one gilt; Tokens, 

&c. ; also Medals of Victoria’s Visit to the City, 1837 ; 

Prince Albert, Exhibition of 1851 ; Anne, Union with 

Scotland 1707 and capture of Douay 1710; Sir Isaac 

Newton, Memorial by Dassier; Byron, Memorial by 

Stothard, rev. Olive tree 27 

82 A well made oak box, with lock and key, containing 3 velvet 

trays suitable for coins 

Height 5 in.; width 14 in.; depth 9 in. 

83 English Gold. James I, Unite, in. in. rose, crowned Bust 

with Sceptre and Orb, rev. square and Shield, crowned 

between I. R., FACIAM. EOS, &c., and Tower Crown of 

Charles I, m. in. plumes, Bust with ruff, &c. rev. square 

Shield crowned, CVLTORES. SYI. &c., in fair condition 2 

84 Silver. Edward III, Groat, Penny and Halfpenny of 

London ; Edw. IV, London Groat m. m. rose ; Edward 

VI, Shillings (2) and Sixpence, full face; Philip 

and Mary, Groat; Elizabeth, hammered money, Shillings 

(3); Sixpences (2) and Half Groats ; James I, Shilling 

QViE. DEYS. Charles I, Penny, rose type; Charles II, 

Crowns (2) 1671 and 1672, and Half Crowns (2) one 

hammered, rubbed, some worn 20 
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85 Charles II, Crown, 1883 ; James II, Crown, 1688, Half 

Crown, 1686, Shilling and Threepence ; William and 

Mary, Half Crown, 1689 and Threepence ; and 

William IV, Crown, 1695, Half Crown, 1696, Shilling 

and Sixpence, mostly somewhat rubbed 11 

86 William III, Crown, 1696 ; Anne, Crown, 1707, Half 

Crown, 1708, Shilling, Sixpence, Groat and Three- 

Pence ; George I, Shillings (3) and Sixpences (2) ; 

George II, “ Lima,” Half Crowns (2) 1745 ; Shillings 

(2) and Sixpences (3) : George III, Irish Bank Token, 

Half Crown; William IV, Groat, Threepences (3) &c., 

some in fair condition 26 

87 Charles II, Crown, 1662, rose under Bust; Half Crowns, 

1670 and 1679, both preserved; George III, Pistruccis 

Crown, 1819; Shillings (4) 1787; Sixpences (2) 

Threepences (3), Half Groat and Penny ; and William 

IV, Groat, fine 16 

88 Foreign. French, Five Francs of Louis Philippe, 1835; 

Francs (9) of Napoleon I, Charles X, and Louis Philippe; 

Spain, Dollars of Charles III, 1773 and Charles IV, 

1805; U.S.A. Half Dollars, 1807 and 1824; and various 

pieces of lesser denominations ; also “ Lord Protector” 

Medal of Cromwell, cast; and Counter by Passe 39 

89 Roman, fyc. Denarii (2) of Gordian III and Philip I ; 

Copper, First and Second Brass of Nero, Vespasian, 

Aurelius, Faustina Junr., Gordian III, Severus 

Alexander, &c. and various modern pieces, Counters, 

&c. 49 

90 English Gold. James I, Half Laurel, m. m. trefoil slipped, 

usual type ; and Charles I, Tower Half Sovereign, m. m. 

heart, Bust of King in ruff, armour and mantle, within 

circle of dots, rev. square Shield crowned, CVLTORES. 

SVI., &c.,ftne 2 

91 Others similar : but no circle around bust of Charles I, 

and m. m. Castle, well preserved 2 

92 James VI of Scotland, Sword and Sceptre Piece, 1602, 

m m. quatrefoil, usual type ; and Silver, Tower Half 

Crown of Charles I, m. m. triangle in circle, &c., and 

Spanish Dollar struck for Peru 3 
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93 English Gold. Richard II, Noble, King in ship, one rope 

from prow, three from stern, no flag, RiaARD. DI. GRA. 

REX. ApGL. s. FRANa. DNS. HIB. s. AQ., rev. Floriated 

cross with lion and crown in each angle, IJiCL AVTflM. 

TRAnSlQnS. &c. (Kenyon, lb),fine 1 

94 Elizabeth, Half Sovereign, m. m. cross crosslet, small bust 

of Queen in armour, rev. square Shield crowned between 

E. R., SCVTVM. FIDEI. &c. (.Kenyon, 86), fine 1 

95 Cromwell, Pattern Broad by Simon, 1656, Bust laureate to 

left, OLIVAR. D.G. &c., rev. square Shield, crowned, PAX. 

QV2ERITVR. BELLO. 1656 (Rud. XIV, 7), well preserved 

and, rare 1 

96 Lysimachus, Tetradrachm, Head of Alexander deified, with 

horn of Ammon and diadem, rev. Pallas Nikephorus 

seated, 260 grains, very fine 1 

97 George IV, reverse of the Five Guinea Piece in bronze, 

edge inscribed ANNO. REGNI. SEPTIMO., very fine 1 

98 Edward the Elder, Penny, Eadweard Rex. rev. Boiga within 

two curves of a floral decoration, very fine and of great 

rarity, but a piece broken out of it 1 

Wareham’s £14 15s., York Moore’s, £13 15s. 

99 Henry VI, Dublin Penny, extremely rare 1 

*** A specimen now in the British Museum sold for £1 17s. 
in 1859 ; another specimen is known in a private col¬ 
lection. Vide Col. Thorium's Book, fine but clipped. 

100 James I, Crown, m. m. escallop, exceedingly rare and well 

preserved 1 

101 Robert III, Halfpenny, Edinburgh, exceedingly rare and 

fairly preserved 1 

102 James I, Rose Ryal, m. m. mullet, King seated, holding 

sceptre and orb, at his feet a portcullis, rev. A. DNO. 

FACTVM. &c., Royal shield of arms in centre of an ex¬ 

panded rose, very fine 1 

103 Henry VIII, Half Sovereign, 4th or 5th issue, a very fine 

sceptreless portrait 1 

104 George II, Five Guinea Piece, E. I. C. under bust, 1729, 

rare and fine 1 

105 Silver. Jubilee Medal of Her Majesty the Queen, by 

Boehm and Leighton, in case 1 
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106 Victoria, Accession, rev. Wreath; Prince and Princess of 

Wales, Marriage, rev. Plumes within wreath ; Medal of 

the Society of St. Vincent de Paul and of the Herts. 

Toxophilite Society, two in cases 4 

107 Accession of King of Siam, arms on mantle ; Alexander 

of Russia, Visit to London, 1832 ; and Proof of the 

Wellington Memorial Medal, by G. G. Adams 3 

108 Copper. Victoria, Jubilee Medal, by Boehm, fyc.; Prince 

Albert, Chancellor of the University of Cambridge, and 

Memorial, by Wiener; Marriage of Frederick of Prussia 

and the Princess Royal ; and Prize Medal of the Dept, 

of Practical Art, all in cases 5 

109 Coronation Medals of George IV and William IV; Mar¬ 

riage of the Queen and Prince Albert, rev. Torch between 

shields ; Marriage of the Prince and Princess of Wales? 

by L. C. Wyon; Wellington, Memorial, by A. C. Wyon; 

and Memorial of Shakespeare, 1864, by L. C. Wyon, 

all in cases 7 

110 Visit of Napoleon III and Eugenie, 1855 ; G. V. Pole, 

Lord Maryborough, Master of the Mint, 1823 ; Visit of 

the Prince of Wales to Canada, 1860 ; Portrait Medals 

of Father Mathew and Richard Sainthill ; Prize Medal 

of the Derbyshire Toxopholite Club ; and Volunteer 

Marksman’s Medal, &c., some in cases ; and aluminium 

Portrait Medal of Louis Jacques Thenard, mostly in 

cases 11 

111 English, Silver. Crowns of Charles II, 1678, and Anne, 

1708 ; Half Crown of Anne, 1707; Shillings (2) of 

Edward VI and George III; Sixpences (5) of Anne, 

George I and II; Groat of Charles II, rubbed; and 

Arcot Rupees (2) of the E. I. C. 12 

112 Crown of William III, 1696 ; Half Crown of Anne, 1708; 

Shillings (3) of George II and III, 1758 (2) and 1787; 

Sixpences of George II (13) of various dates; and 

George III, 1787; and Maundy Pieces (6) of George III, 

fine 25 

f 
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113 Wedgwood’s Medallions, in black basalt, of the Roman 

Emperors, Nero, Vitellius, Vespasian, Domitian and 

Florian ; also small Portrait of George III, and Cameos 

(4), blue and white, of Perseus and Pegasus, Man killing 

stag, mourning female, &c. in small box, fitted with lock 

and key 

114 English, Gold. Half Crown of James I, pierced and worn; 

Silver, Pennies (7) of William I, “ Pax ” type (Lewes) ; 

of Henry III (2), London; John, Dublin ; and Edward 

III, Berwick and York, and Henry VIII (Wolsey) ; 

Halfpennies (7) of Edward I and III and Henry V 

broken annulet on either side of crown, London ; 

Elizabeth, Sixpences (2), and Penny ; Charles I, 

Tower Half Crown, m.m. Sun; Shilling; and Copper 

Stycas (2) of Eanred, mostly worn 22 

115 William III, Crown, 1695. Anne, Half Crown and Shil¬ 

lings (3). George II, Shilling, 1758. George II, Half 

Crowns, 1817 (2); Shillings (2), and Sixpence; and 

Counterstruck Spanish Dollar of Charles IV, mostly 

rubbed 12 

116 Half Crowns (4), Shillings (2), and Sixpences (2) of 

George IV and William IV. Victoria, Crown, 1844 ; 

“Godless” Florin, and Canadian 25 Cents; Dutch 

Dollar of Oberyssel, 1733 ; and various smaller English 

and Foreign Coins, mostly rubbed 26 

117 Spanish Half Dollar and Quarter Dollars, countermarked 

for TORTOLA.; and Copper Pieces (2), countermarked M. 

for Montserrat 5 

118 Miscellaneous English and Foreign Copper and Nickel 

Coins, Tokens, Medalets, &c., mostly rubbed 138 

Gold. 

119 George II, Five Guinea Piece, 1729, Young Head with 

E.I.C. under bust,J?rce and scarce 1 

120 George I, Two Guinea Piece, 1720, usual type, George III, 

“ Spade Guinea,” 1794, both in fair condition 2 

121 Joseph I of Portugal, 1759, Half Dobra; and a poor 

George III 2 
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Silver. 

122 Charles II, Crown, 1679; Half Crown, 1676. Common¬ 

wealth, Half Crown, 1656; and a Crown of James II, 

1688 4 

123 William III, Crown, 1696 ; Half Crowns (7), of William 

and Mary, 1689 ; William III (2), 1697, 1698; Anne, 

1709 ; George I, roses and plumes, 1717 ; George II, 

Lima, 1745 ; and George IV, 1825 8 

124 George III, Bank of England Dollar, 1804 ; Shillings of 

Anne, George I, and George II ; Spanish Dollars of 

Ferdinand VI and Charles III; Medal of Mary II; 

rev. 0. dea. CERTE. etc. 24 

125 Bronze Medals of the “ Series Numismatica ” and the 

“ Galerie Metallique des Grands homines Franpais,” 

&c. 72 varied contained in three velvet trays, in ma¬ 

hogany box (with three empty trays), all fine 72 

126 Bronze Medals of Pichegru, Voltaire and Rousseau, 

Delarochejaquelin, Nelson, Napoleon I, Louis XVIII, 

Duke of Wellington, Napoleon III, &c. all about sizes 

13-14, all fine and interesting 10 

127 Various Medals in Bronze and Tin, Tokens, &c. 29 

Gold. 

128 William and Mary, Half Guinea, 1692, usual type, fine 

and scarce 1 

129 William III, Five Guinea Piece, 1701, GVLIEMVS. III. DEI. 

GRA., laureate Bust of the King to right, hair curled and 

descending below truncation, very fine 1 

130 William III, Five Guinea Piece, 1701, similar to last, and 

in the same fine condition 1 

GOLD MEDALS. 

131 Charles II, 1683 ? carol, ii. d.g. angl. scot. fran. et. 

HIB. REX., Bust of Charles II in armour and mantle to 

right, hair long, on truncation R. (John Roettierfi rev. 

Royal Arms within garter, supporters, crowned helmet 

with lambrequins and crest, in exergue motto on scroll,. 

C 
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139 
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144 
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DIEY. ET. MON. DROIT., of exceedingly fine work and in 

very fine state (see Med, III. vol. I, page 595, no. 277), 

unpublished IN THIS METAL, and exceedingly rare 1 

William and Mary, Coronation, 1689, GVLIELMVS. ET. 

MARIA. &c. conjoined Busts of the King and Queen, rev. 

NE. TOTYS. ABSYMATVR., Phaeton falling from his cha¬ 

riot, &c. (Med. III. page 662, no. 25) 1 

SILVER MEDALS. 

Charles II, Proposed Commercial Treaty with Spain, 1666, 

+CAROLVS. SECVNDVS. &c., Bust, laureate, of the King 

to right, rev. REDEANT. COMMERCIA. FLANDRIS., King in 

Roman costume on pedestal, near sea crowded with ship¬ 

ping {Med. III. page 517, wo. 162), rare ; and a Jernegan 

Cistern Medal, fine 2 

Penny, Offa (B. M. Cat. Y, 14), very rare 1 

Coenwulf, Penny (B. M. Cat. IX, 7), fine and very rare 1 

Ethelwulf, Hawkins type 1, moneyer Vermund, rare 1 

Ethelbert, same type as last, moneyer Cunefreth, very 

fine 1 

Alfred, with Bust, Hawkins type,,/me 1 

*** From Montagu duplicates 1888 sale. 

Alfred, with Bust, Hawkins, type 5, with the London 

monogram on rev., a very fine and rare coin, slightly 

chipped on edge 1 

Eadweard the Elder, Hawkins type, 4, moneyer Deorvald, 

fine 1 

Aethelstan, Pennies, without bust 2 

Eadgar, without bust, moneyer’s name in three lines, very 

fine 1 

Aethelred II, Long-cross type of York ; Hand type of 

London, extremely fine ; and a Halfpenny of the same 

type 3 

Cnut, Hawkins type, 1, London; type 7 (2), one possibly 

Lydford (this coin is interesting, as showing the disap¬ 

pearance of the quatrefoil around the head, the four q>ellets 

alone remain), fine 3 



19 

145 Harold I, Hawkins type, 2, Bust to left, fine and rare 1 

146 Harthacnut, obv. Bust to right, four pellets in front, no 

long-cross, rev. VLFEIE. ON LVD., an extremely fine and 
very rare coin \ 

147 Edward the Confessor, Hawkins type, 6(2), Hastings and 

Bedford ; type 15, London, a rare type and fine 3 

148 Edward the Confessor, Hawkins type, 13, London (2) ; 

Winchester ; type, 4, London ; Martlet type, Bedford, 

rare ; and type 20, mostly fine 6 

149 Edward the Confessor, Hawkins type, 4, London ; type 13, 

Wallingford (found near there); Martlet type, Win¬ 

chester, all very fine 3 

150 William I, Canopy type, BRANDIN. PALINGF. (Wallingford), 

found with coin in last lot, very fine, mint unpublished of 
this type 1 

151 Pax Pence (3) of Wilton, Winchester and Salisbury {rare); 

Henry I and II, and Richard I, Anglo-gallic, some fine! 

152 Short and Long Cross Pennies of various mints, Half¬ 

penny and two Farthings 30 

153 Others 15 

154 Edward 1 and II 24 

155 Others ; and a few Edward III and two Richard II 26 

156 Henry V and YI, Groats (3), one of the rare annulet trefoil 

coinage ; Halfpence (2) 5 

157 Edward IV, Groats (4), London, Bristol, York; a fine 

Half Groat of London, m. m. cross over annulet ; Half¬ 

pennies g 

158 Henry VIII, Groats (3), one of fine silver and full face; 

Half Groat and Penny 5 

159 Elizabeth, Miilled Groat, very fine but pierced; Hammered 

Imperial Groat and Threepence 4 

160 Charles I, York Threepence, reading AVSPCE., in the most 

beautiful condition, unpublished 2 

161 Newark Ninepences, 1645, 1646 2 

162 M, from Henry VII to Charles II, some rare 36 

163 Others, Edward IY to Charles I 12 

164 Scotch. William the Lion, &c. g 

165 Others, some Irish 26 

C 2 
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166 Two Countermarked Spanish Dollars, one octagonally 

marked with the die of the Maundy Penny; also the 

Penny * 

167 Five Shilling Bank Token struck over Spanish Dollar; 

and four other Bank Tokens, all fine & 

168 Collection of Indian Coins, namely—Gold, 2, Silver, 11, 

Copper, 35 48 

168#Collection of Miscellaneous Coins—26 Silver, 80 Cop¬ 

per 1(,6 

169 Roman Denarii, &c., from Augustus, including a rare 

Quinarius of Marc Antony, some fine 40 

170 Three fine Napoleon Medals 

171 Hildebrand’s Anglo-Saxon Coins, 1846, half calffi.e.g. 

172 Mahogany Coin Cabinet, 20 trays, pierced 

173 The Companion Cabinet, 19 trays 

3 

1 

1 

1 

SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

174 English, Gold. Edward III, Noble of the fourth coinage, 

with Aquitaine title only, two ropes from prow and 

two ropes and flag at stern, and CL in centre of 

cross fleury on rev., and Half Noble of same type and 

issue ; both struck at Calais, very fine and rare 2 

175 Edward III, Quarter Nobles, usual type, of 1351-1360, 

with English and Irish titles, and of 1360-1369 with 

English title only; in centre of cross on rev. lis or 

pellet, fine 3 

176 James I, Unite {Bud. XI, 5), m. m. castle, Bust in armour, 

with sceptre and orb, rev. Shield between I. R. crowned, 

FACIAM. EOS. &c., very fine l 

177 James I, Laurel {Rud. XI, 9), m. m. mullet, rev. FACIAM, 

&c., usual type, very fine 1 

178 Charles I, Tower Sovereign {Rud. XIII, 4), m. m. plumes, 

Bust with ruff, armour, and scarf, rev. oval Shield 

crowned between C. R., FLORENT., &c., well preserved 1 

179 Charles II, Two Guineas, 1664, elephant under Bust, 

rubbed 1 
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180 Charles II, Guinea, 1683 ; and another of James II, 1685, 

elephant and castle under Bust, rubbed 2 

181 Anne, Guineas, 1708 and 1711, in fair condition 2 

182 Anne, Guineas, 1713 and 1714, in good condition 2 

183 George II, Five Guineas, 1729, with young Head, under 

which E.I.C., ANNO. REGrNI. TERTIO., very fine 1 

184 George II, Two Guineas, 1738, with young Head, very 

fine 1 

185 Another, 1739, similar, but with old Head, fine 1 

186 Another, of same type, but dated 1740, fine 1 

187 George II, Guinea, 1758; and another of George III, 

1773, very fine 2 

188 George III, Guinea, 1777 ; Half Guinea, 1777 ; and 

George I, Quarter Guinea, 1718, very fine 3 

189 George III, Guinea, 1781 ; and Spade Guinea, 1788, in 

good preservation 2 

190 George III, Garter Guinea, 1813 ; and Half Sovereign, 

1817, very fine 2 

191 George III, Spade Half Guinea, 1798; and Seven 

Shillings, 1810; George IV, Half Sovereign, 1824; 

and another of William IV, 1835,fine 4 

192 George IV, Two Pound Piece, 1823, rev. St. George and 

the Dragon, fine 1 

193 George IV, Coronation Medal by Pistrucci, very fine 1 

194 Silver. Half Crowns of James I, m.m. thistle,QVAE. DEVS., &c., 

and Charles I, lower Mint; Shillings (2) of Edward VI, 

Elizabeth, Charles I, and Anne ; Tower Sixpence of 

Charles I, Scottish Merks of James I and Charles II, 

Three Shillings Token of George III, and small Colonial 

Coin of George IV, mostly rubbed 11 

195 George IV, Pistrucci’s Crown, 1821, and Sixpence of same 

date ; Pattern Farthings of William and Mary, with 

their Busts; of Mary, rev. rose ; of William III, rev. 

sun ; and Pattern Sixpence of George III by Droz, 

monogram of G-.R., rev. BRITANNIA, seated, 1790, fine 6 

196 Gold, Foreign. Forty Franc Piece of Louis XVIII, 

1848 ; and Twenty Francs of Napoleon I, 1812, and 

Louis XVIII, 1848, very fine 3 
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197 Twenty Francs of Louis Philippe, 1831 ; Ducat of 

Francis I of Austria, 1825 ; Scudo of Charles IV of 

Spain, 1802 ; two J Scudi of Pope Pius IX; and Half 

Mohur of the E.I.C., Shield of the Company, rev. 

Persian inscription,/^ 5 

198 Silver. Philip IV of Spain, Ecu struck for Low 

Countries, 1639 ; and Charles IV, Dollar, 1802 

Rouble of Peter the Great ; and Quarter Rouble, 1867; 

and various small pieces of Holland, Belgium, &c. ; also 

Chinese Shoe money H 

199 Double Rupees (3), Rupees (2), Half and Quarter Rupees 

(2), of Tippoo of Mysore; and Rupees (6) of Alem- 

gir, Moghul Emperor of Delhi, &c. 15 

200 Copper. Miscellaneous English and Foreign Copper 

Coins ; and Medals of Adm. Vernon, Petro Balanzanor 

Gregory XIII (Massacre of the Huguenots, pewter), 

mostly worn 46 

OCTAVO. 

201 Akerman (J. Y.) Coins of the Romans relating to Britain,. 

plates 1844 

202 Akerman (J. Y.) Ancient Coins of Cities and Princes, 

plates 1846 

203 Manual of Roman Coins from the earliest period to the 

extinction of the Empire, plates 1865 

204 Whelan (Peter) Numismatic Atlas of the Roman Empire 

1864 

FOLIO. 

205 Magnan (D.) Bruttia Numismatica seu Calabrian popu- 

lorum Numismata omnia, plates, half calf Eomce, 1773 

206 Gessneri (J. J.) Opera Numismatica :—Numismata 

Regum Macedonian — Numismata Grseca— Regum 

Sicilian, Judanan, &c.—Anti qua Populorum et Urbium— 

Imperatorum Romanorum Latina et Granca, in 4 vol. 

several hundred plates, half calf Tiguri, 1735, fyc. 

207 Morellii (A.) Thesaurus Morellianus sive Familiarum 

Romanarum Numismata omnia, edidit S. Havercampus, 

2 vol. plates, calf Amst. 1734 
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208 Gold. Seven Shilling Piece of George III, 1810 ; Silver, 

Half Crown of James II, Rupee of Shah Alem, and 

various small pieces (11) of Napoleon I, Geneva, 

Turkey, &c. ; also English and Foreign Copper Coins, 

Tokens, Counters, &c. (39) ; and Pewter Medals, 

George III, Marquis of Camden, Fred. Duke of York, 

&c. 57 

209 Charles II, Five Guinea Piece, 1684, ANNO. REGNI. 

TRICESIMO. SEXTO., in good preservation 1 

210 George II, Five Guinea Piece, 1729, with E.I.C. under 

Bust, ANNO. REGNI. tertio., well preserved 1 

211 George IV, Sovereigns, 1821 and 1825 ; and Third Guinea 

of George III, 1806, well preserved 3 

212 Victoria, Jubilee Five Pound Piece, 1887, fine 1 

213 Another, same 1 

214 Victoria, Jubilee Two Pound Piece, 1887, fine 1 

215 Silver. Charles II, Crown, 1676 ; Anne, Half Crown, E. 

under Bust, 1707, both rubbed; George III, Shilling, 

1787 ; and Maundy set, 1877 ; and Gothic Crown of 

Victoria, 1747, edge inscribed ; also gold, U.S.A. Dollar, 

1851, some fine 9 

216 Gold. Guinea of 1785, fine; silver, Sixpences (2) of 

Edward VI and Elizabeth, worn ; and Dollar of 

Alfonso XII of Spain, 1876, well preserved 4 

217 Gold. Noble of Campen, type in imitation of Nobles of 

Edward III, King in ship, MON. AYR. CIVI. CAMPEN. 

YALO. FLAN. rev. floriated Cross, NISI. DOMINVS. 

SERYAYERIT., &c., very rare, pierced 1 

218 A Gold Medal, Struck on the Birth of the King 

OF Rome—obv., Jugate busts of Napoleon the First 

and Marie Louise ; beneath, the artist’s signature 

(andrieu. f.)—rev., napoleon, fran^ois. Joseph. 

CHARLES. ROI. DE. ROME. XX. MARS. MDCCCXI., Infantile 

bust of the King of Rome to left, fine and rare 1 

*** Only three specimens were struck in this size in gold 
(■Mionnet 12), and were presented by Napoleon I to the 
three Mareschals of France. The above specimen was 
given by Napoleon III to the owner’s father. 
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219 English, Silver. Elizabeth, Hammered Money, Shillings (4) 

m. m. lis, bird, cross-crosslet and 1 ; Sixpences (6) 1567, 

1571, 1593, 1597 and 1602 (2) ; Groat, Threepences (3), 

Three-Halfpence, and Three-Farthings ; also Canter¬ 

bury Penny of Edward II and Shilling of James I, 

some well ‘preserved 17 

220 Charles II, Crown, 1662 (rose under Bust), Half Crown, 

1671, Shilling and Sixpence ; William III, Crown, 

1696, Half Crown, 1696 ; Shillings (2) and Sixpence, 

well preserved 9 

221 James II, Crown, 1687 ; William and Mary Shilling ; 

William III, Crown, 1696 ; Half Crown, Shilling and 

Sixpences (2) ; Anne, Half Crown, 1708, and George II, 

Half Crown, 1745, Shillings (2) and Sixpences (3), 

mostly rubbed U 

222 Anne, Crown, 1708 ; Shillings (2) and Sixpences (2) ; 

George I, Shilling, 1723 (SS. C. in angles) ; George II, 

Crown, 1741 ; Half Crown, 1741 and Shillings (2) ; 

all with young head, well preserved 10 

223 George II, Crown, 1746 and Half Crown, 1745 (both 

with LIMA), Shillings (2) and Sixpence (all with old 

head); George III, Half Crowns, 1816 and 1817; 

Shillings (2) 1787, one without dot over head; and 

1818 ; and Sixpences (3), mostly fine 13 

224 George III, Pistrucci’s Crowns, 1819 to 1820, fine, and 

Proof of Three Shilling Bank Token, 1811, Maundy 

wired set of 1792, very fine 7 

*** From the Toplis and Montagu Cabinets. 

225 George III, Bank Tokens, Six Shillings, 1804 ; Dollar, 

1804 ; Three Shillings, 1811 and 1812 ; Half Crown, 

1808 ; Eighteenpence, 1811, 1812, 1814 and 1816 ; 

Ten-Pences (2) and Five-Pences (2) of various dates, 

well preserved, some fine 13 

226 George IV, Crown, 1822, Half Crown, 1829, and Lion 

Shilling, 1826 ; William IV, Half Crowns, 1834 and 

1836 ; Godless Florin, 1849 and Sixpence ; also counter- 

marked Spanish Dollar, and small copper box containing 

4 Half Rupees of Arkot, some well preserved 12 
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227 Victoria, Crown, 1845, Half Crown, 1844, and Godless 

Florin, 1849 ; also Jubilee Set of the Silver Coinage of 

1887, including the two types of Sixpence, fine 10 

228 Proof set of the Jubilee Silver Coinage of 1887, with 

the rare type of Sixpence, very fine 6 

229 Victoria, Florins, 1849 (Godless) 1852 to 1856 and 

1878 ; Rupee, 1889 ; Jerneghan?s Cistern Medal 

and various Maundy Pieces of William and Mary to 

Victoria (39), many fine 15 

230 Victoria, Pattern Gothic Crown, 1847, with roses, &c., on 

dress, edge inscribed, fine 1 

231 Crowns of George IV and Victoria; Half Crowns (3) of 

George III, William IV and Victoria ; Shillings (3) of 

George III and IV, and William IV ; Bank Three 

Shillings, 1814 ; and various pieces of lesser denomina¬ 

tions, and some Foreign ; also various mis-struck Half- 

Crown, Shillings and Sixpences of William IV and 

Victoria, mostly worn 41 

232 Copper. Charles I to Victoria, Twopences (6), Pennies 

(13), Halfpennies (43), Halfpennies, &c., (59) some in 

fair condition 121 

233 Miscellaneous 18th Cent. Halfpenny Tokens, Foreign 

Coins, Medalets, &c. mostly rubbed 100 

234 The Jubilee Medal of Victoria incase ; and various Medals 

of Napoleon I, Louis NIV, XV and XVIII, the Due 

d’Angouleme, Phillippe d’Orange, Lagrange, Mionard, 

Destouclies, Gerbier, &c. 26 

235 U.S.A. Confederate Bank Notes for 50 Dollars, 1861, 

20, 10, 5, 2 and 1 Dollar, 1864, and 50 Cents. 1863 7 

236 A well made Mahogany Cabinet containing 20 trays, 

pierced various sizes, suitable for coins ; lock and key 

Height, 10 in. ; width, 10^ in. ; depth, 12^ in. 

237 A Mahogany Case containing 4 trays pierced ; lock and 

key Height, 4 in. ; width, 16-| in. ; depth, 11 in. 

238 Silver. Marriage Medalet of Charles I; Gen. Fairfax Badge 

“ Meruisti ” ; Cromwell Protector Medal, cast; Dutch 

Counter, War with Spain, 1579 ; Miniature Waterloo 
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Medal; Newark Shilling, cast, &c.; and Copper, Droz 

Pattern Halfpennies, 1788 and 1790, rev. Britannia 

with spear and shield ; Rosa Americana Halfpenny and 

Irish Halfpenny, 1722, the last four fine 21 

239 Copper. Eighteenth and Nineteenth Cent. Halfpenny 

Tokens (100), many fine, also 17th Cent. Halfpenny 

Tokens (7), of London, Richmond, Stowbridge and 

Chesham 107 

240 Miscellaneous English Coins, Twopences to Farthings of 

Charles 1 and Victoria ; Foreign Coins ; Medals and 

Medalets, the latter chiefly in pewter 165 

241 Copper. Seventeenth Century Tokens of Bury St. Edmunds 

as Boyne {Ed. 1858), Nos. 32, 33, 35, 37, 38, 41, 42, 

44, 45,47, 50, 56, 58, 60, 64, 67 19 

242 Others of Bridlington as Boyne, 42 ; Doncaster, 67 (2) ; 

Ely, 76, 85, 86, and 88 ; Howden, 111 ; Maltby, 191 ; 

Malton, 196, 201 ; Minster, 362 ; Pocklington, 219 ; 

Robin Hood’s Bay, 258; Sandwich, 404 ; Shoreditch 

(R. Hill) ; Thirsk, 309 and(W. Wilson); Whitby, 327; 

Winchcombe, 153 ; Yarmouth, 332 ; York, 336, 351, 

390, and 392 25 

243 Gold, Foreign. Joseph I, Twenty Franc Piece, 1876 ; 

Charles Albert of Sardinia, Twenty Lire Piece, 1832 ; 

and 4 Escudo Piece of Isabella of Portugal, 1867 ; 

and 2000 Reis of Louis I of Portugal 4 

244 Abd-el-Aziz of Turkey, Five Hundred Piastre Piece, 

struck at Constantinople, A. H. 1284 1 

245 Abd-el-Mejeed, Hundred Piastre Piece, and Twenty-five 

Piastre Piece, struck at Constantinople ; and Ten Piastre 

Piece of Abd-el-Aziz, struck at Cairo; Scudi (5) of 

Charles III and Ferdinand VI and VII of Spain; and 

a modern Egyptian Ring 9 

246 Silver. Crown, Half Crown and Shilling of William III; 

Shillings (2) of Charles II and Anne; “Graceless” 

Florin of Victoria, and Penny of the Commonwealth, 

mostly well preserved 7 

247 English Gold. The Salute of Henry VI, usual type, and 

Quarter Guinea of George I 2 
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248 Silver. Shillings (5) of Edward VI, Elizabeth, James I, 

Charles I and The Commonwealth ; Sixpences of Philip 

and Mary (2) Irish, and Elizabeth (5); Groats (4) of 

Edward IV (Bristol and London) and Henry VIII ; 

and Pennies of Henry III, Edward I, Elizabeth, &c.; 

also Bristol Shilling, 1811 ; Sixpence of York, 1811 ; 

Jubilee Sixpence, 1st issue, and Proof of Irish Farthing, 

1737 31 

249 Crown of William III; Bank Dollar 1804 ; Half Crowns 

(3) of Anne, George II and III, and William IV; 

Florin, 1849 ; Shillings (10) of William III to 

George IV ; and various smaller Pieces, mostly rubbed 26 

250 French, Gold. John the Good, Chaise, King seated on 

throne, &c.; Mouton d’Or, The Holy Lamb ; and Franc 

a Cheval, King on horseback, rubbed 3 

251 Charles V, Franc a Pied, King under arch holding sword 

and sceptre ; and Charles VII, Ecu d’Or, Shield crowned 

between fleur-de-lis crowned ; and Royal d’Or, King 

holding sceptres 3 

252 Louis XI, Ecu au Soleil, Shield crowned ; Louis XII, Ecu 

a la couronne, fine; Francis I, Ecu du Dauphine, Arms 

of the Dauphin 3 

253 Louis XIV, Louis d’or, 1644, and another of Louis XVI, 

1780 2 

254 Silver. Deniers of Pepin, Charlemagne (Le Melle and 

Le Mans), Lothaire, Louis le Debonnaire, &c.; Gros of 

Louis IX, Philip IV, Charles V and VII ; Demi Francs 

of Joanna of Navarre and Henry IV, &c., many rare 23 

255 Franc of Henry III; and Demi Francs of Henry II, 

Charles IX and X ; Henry IV and Louis XIII, in fair 

condition 10 

256 Ecus (2) of Louis XV and Louis XVI; Half Ecus (5) 

of Louis XIV, XV, and XVI; and Third Ecus (2) 

of Louis XIV and XVI; Five Francs (3) of the 

Republic L’An II, Napoleon I and Charles X, and 

various pieces of lesser denominations, mostly somewhat 

rubbed 27 
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257 Five Franc Pieces (5) of Napoleon I, Lonis Philippe to 

Napoleon III ; also Medalets of Lonis XV, and another 

of Napoleon III of the Banque de Tile de la Reunion, 

the latter fine 12 

258 Various. Early Deniers of the Visigothic King Sisebutos, 

struck at Toledo, of Cologne, Bamberg, Mayence, Pavia, 

Treves, &c.; Double Gros of Louis II le Male, Duke of 

Flanders ; Gros of Charles the Bald, struck for Brabant 

and Lorraine, Philip II, struck for Arras, Metz, &c., 

mostly rare 20 

259 Gold. Frederick, Emperor of Germany, Twenty and Ten 

Mark Pieces, 1888, rare 2 

260 Ducat of Luigi Manin, Doge of Venice ; Ten Mark Pieces 

of the Emperor William of Germany and Louis II of 

Bavaria ; Quarter Ducats of Louis I, Emperor ; and of 

Frankfort; Sixth Ducat of Leopold I ; Double Peso 

of Chili, 1860 ; U. S. A. Dollar, 1849 ; Half Dollar of 

California ; and Fanam of Southern India 10 

261 Silver. Thalers of Maria Theresa of Austria and Frede¬ 

rick William of Prussia; Scudo of Felix and Elizabeth 

of Lucca, 1805; 960 Reis of John VI of Portugal, 

and 400 Reis of Maria I; Peso of Maximilian of 

Mexico ; Two Mark Piece, William I, Emperor of Ger¬ 

many ; Two Lire Piece of Parma, 1815; Gulden of 

William III of Denmark, 1863, &c., well preserved 11 

262 Miscellaneous Foreign Coins of the smaller denominations ; 

also Half Dollars, U.S.A. 1836 and 1876, and of 

Bolivia, 1839, mostly well preserved 76 

263 Others similar, including late English, mostly worn ; also 

Roman Denarii (4), and smaller coins of Macedonia 48 

264 Spanish Gold. Ducat' of Charles V for Brabant; Cru¬ 

zado and Half Cruzado of Philip II; and Cruzado of 

Philip V, and 20 Reals of Isabella, 1861 5 

265 Silver. Double Dollar of Philip IV, struck for Flanders ; 

Dollars of Philip II, Charles IV, 1790 and 1808, 

Ferdinand VII, 1819, and Amadeus I, 1871 ; and Half 

Dollar of Charles II, 1668, struck for Brabant 7 



29 

266 Dollars of Alfonso II, 1875, and Pern ; Half Dollars (2) 

of Charles IV, 1794, and various Pieces of lesser de¬ 

nominations, chiefly of the last century 31 

267 Miscellaneous Indian Coins, including Half, Quarter and 

Eighth Pagodas of Madras ; Rupees (5) of Victoria and 

Louis I of Portugal, and Half Rupees (2) ; Rupees of 

Shah Alem and the E. I. C. ; and various smaller Pieces 

of same series, and of Travancore, &c. 96 

268 Copper. Miscellaneous, English, Foreign, Oriental Coins; 

also some Greek and Roman, worn 158 

269 Silver. Anglo-Saxon, Pennies of Eadweard the Elder 

(Rud. XVI, 7), rev. Money er’s name in two lines, LYNESTAN. 

MO. ; Eadgar (.Rud. XXI, 9), same type as last, FARNA. 

MO. ; Aethelred II, Crux type (Hies. 204), ELFPI. MO. 

LVND. & PVLFLAR. MO. LYND. ; others (Hks. 207), GRIM. 

MO. DEOD., and (Hks. 205), OSPOLD. MO. NO. BAD.?; 

Cunt (Hks. 212), elfpig. on. pincstr., and (Hks. 213), 

FORMAN. MO. EO.; and Edward the Confessor (Hks. 21 9), 

PVLFPINL. ON. STANFO., and (Hks. 225), PVLFPARD. ON. 

LVN. and BVREPNE. ON. PALI. (Wallingford), mostly well 

preserved 11 

270 English. Pennies of William I (Hks. 223), edwine. ON. 

PINR. ; (Hks. 241), “Pax” type, PIMINC. ON. PIN.; 

and (Hks. 250), PVNIC. ON. LVN. ? well preserved; 

Henry I (Hks. 255), OSBIRHT. ON. LY. &c. ; Stephen, 

much worn; and Henry II (Hks. 285), first issue of 

Canterbury, Norwich, &c., mostly somewhat rubbed 11 

271 Pennies of Henry II, second issue, of Carlisle, Canterbury, 

Lincoln, London, Norwich, Winchester and Worcester; 

also Dublin Pennies (2), and Halfpennies (2) of John 20 

272 Others of John, Henry III, &c. of Bury St. Edmunds, 

Carlisle, Durham, London, Norwich, Shaftesbury and 

Winchester; and Anglo-Gallic Deniers(5) of Richard I 

of Acqmtaine and Poitou 24 

273 Edward I and II, Pennies of Berwick, Bury St. Edmunds, 

Canterbury, Chester, Durham (with plain cross, and one 

with crozier to left), Lincoln, London, Newcastle, Oxford, 

York and Waterford, mostly fine 24 
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274 Others of Berwick, Bristol, Bury St. Edmunds, Canterbury, 

Chester, Durham (plain cross), Lincoln, London, York 

and Robert de Hadley; also Halfpenny and Farthing of 

London, mostly fine 26 

275 Edward III, Groat of London, Half Groat, Penny and 

Halfpenny; and Pennies of Durham (crozier to right), 

and York. Richard II, Pennies of York (2), and Half¬ 

pennies of London (5). Henry V, London Groat, and 

Pennies of York, with star on left of head (Hks. 332), 

and head between star and annulet (Hks. 338), and 

Groat, Penny and Halfpenny of Calais, in fair preser¬ 

vation 19 

276 Henry YI, Groats (6) of London and Calais ; Half Groats 

(2) of London and Canterbury ; Pennies (2) of London, 

and Halfpennies (2) of London, some fine 12 

277 Edward IV, Groats (2) of Canterbury and Bristol; Half 

Groats (3) of Canterbury ; and Pennies (4) of London, 

York and Dublin. Richard III, Penny of Durham, 

with S. (Sherwood) on breast, worn. Henry VII, Lon¬ 

don Groats and Half Groats of second coinage (arched 

crown) ; and Henry VIII, first coinage, Groat ; Half 

Groats of Canterbury, W. A. (Wareham), and York, keys 

below shield; and another, x. B. (Bainbridge), above 

shield; Penny of Durham, T. D. (Ruthall), and Half¬ 

penny of London, bust bare, mostly well preserved 19 

278 Henry VIII, second coinage, older bust in profile, Groats 

(2), m. m. rose ; Half Groats of London, m. m. lis, Can¬ 

terbury, W. A. (Wareham); York, T. w. (Wolsey) ; and 

L. E. (Lee) ; Pennies of Durham, T. w. (Wolsey); and 

C. D. (Tonstall) : and Halfpennies of York, T. w. and 

E. L. (Lee) ; third coinage, Bust nearly facing, Groats 

(6) of London, Bristol and York; Half Groats (3) of 

same mints ; Pennies (3) of Canterbury and York; and 

Halfpennies (3), mostly well preserved 25 

279 Edward VI, Crown and Half Crown, 1551, wi. m. Y.,fine 2 

280 Philip and Mary, Shilling and Sixpence, 1554, with mark 

of value on rev.; Groat with bust of Mary only ; and 

Penny, rose, rev. Shield ; also Groat of Mary alone, well 

preserved n 
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281 Elizabeth, Crown and Half Crown, m. m. l,fine 2 

282 Edward VI, Shillings (2), full-face, m. m. tun, and profile, 

jVIDXLIY. ; Sixpence and Threepence, same type ; and 

York Penny. Elizabeth, Shilling, hammered, m. m. cross 

crosslet; Sixpences, hammered (1), 1593; milled (4), 

1562 and 1564 ; and Groat; Threepence, 1568 ; Half 

Groats (2); Threehalfpence, Penny, Threefarthings and 

Halfpenny, hammered, mostly well preserved 19 

283 James I, Crown, QV^E. DEVS., m. m. trefoil ; Half Crown, 

same type, m. m. lis ; Shillings (2), EXVRGAT., m. m. 

thistle ; and QVAE. DEVS., m. m. lis; Sixpences (2) of 

same types; Half Groats (2), with bust and rose crowned; 

Pennies (2), same types; and Halfpennies (2), one with 

thistle on rev., the other with portcullis on obv., well 

preserved 12 

284 Charles I, Tower Crowns (2), m.m. eye and tun, both with 

oval garnished shields, but above that on second piece, 

plumes, fine 2 

285 Charles I, Exeter Crown, m. m. castle, fine 1 

286 Charles I, Tower Mint, Half Crowns (2), m. m. ton and 

plumes ; Shillings (2), m. m. anchor and crown ; Six¬ 

pence, m.m. sceptre; Threepence; Half Groats (2), 

with bust and rose crowned ; Pennies (2), of same types; 

and Halfpenny, rose on both sides; also Half Groat and 

Penny of Briot,fine 13 

287 Charles I, Bristol Mint, Half Crown, 1643, plumes behind 

horseman, rev. Declaration type, plumes above and date 

below; Sixpences (2), 1644 and 1646, both with plumes 

before bust, on the former, m. m. BR., on rev., and on the 

latter on obv. ; and Groat, 1664, with m. m. below date 

on rev., all of Declaration type, all rare 4 

288 Charles I, Oxford Shilling, 1642, usual type, m. m. plumes; 

Newark Ninepence, 1646 ; Ormonde Sixpence and 

Groat; Commonwealth Shilling, 1659; Sixpence, 1649; 

Half Groat, Penny and Halfpenny, mostly well pre¬ 

served 9 

289 Cromwell, Pattern Crown, 1658, by Simon, fine 1 
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290 Charles II, Hammered Coinage. Half Crown, with mark 

of value behind Bust and inner circle ; and Shilling, Six¬ 

pence, Groat, Threepence, Half Groat and Penny, fine 7 

291 Charles II, Milled Coinage. Crown, 1671 ; Half Crown, 

1672 ; Shilling, 1676 ; Sixpence, 1683 ; Maundy Set 

and Groat and Half Groat of earlier coinage, fine 10 

292 James II, Crown, 1687 ; Half Crown, 1685; Shilling, 1686; 

Sixpence, 1687 ; and Maundy Set, fine 8 

293 William and Mary, Crown, 1692 ; Half Crowns (3), 1689 

and 1692 ; Shilling and Sixpence, 1693 ; and Maundy 

Set ifine 10 

294 William III, Crown, 1695; Half Crowns, 1696 and 1698 ; 

Shilling, 1700 ; Sixpence, 1696 ; and Maundy Set, 

fine 9 

295 Anne, Crowns, 1705 and 1713 ; Half Crown, 1712 ; Shil¬ 

ling, 1708 ; Sixpence, 1707 ; and Maundy Set 9 

296 George I, Crown, 1723, SS. C. in angles of cross ; Half 

Crown, 1720, roses and plumes; Shilling, 1720; Six¬ 

pence, 1723, SS. C. in angles ; and Maundy Set, fine 8 

297 George II, Crown, 1741, roses in angles of cross ; Half 

Crown, 1739 ; Shilling, 1736; Sixpence, 1728 ; and 

Maundy Set, all with young bust, fine 8 

298 George II, Crown, 1743, roses in angles of cross ; Half 

Crown, 1746 (Lima) ; Shilling, 1750; and Sixpence, 

1758, all with old bust 4 

299 George III, Crown, 1820, by Pistrucci; Half Crowns, 

1817(2), varied; Shillings and Sixpences, 1787 and 

1816 ; Wire Maundy Set, 1792 ; and others for 1800, 

1817, &c., fine 23 

300 George III, Bank Dollar, 1804 ; Three Shillings, 1811 

and 1815 ; and Eighteen-Pences, 1811 and 1816; also 

counter-struck Spanish Dollars (2) of Charles IY, and 

Half Dollar of Charles III, fine 8 

301 George IY, Crown, 1822; Half Crowns, 1820, 1823 and 

1825 ; Shillings, 1821 and 1825 (2 varied=Shield and 

Lion); Sixpences, 1821, 1825 and 1829 ; and Maundy 

Set and Threepence, fine 15 
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302 Victoria Crown, 1845 ; “ Godless” Florin, 1849 ; Jubilee 

Sixpence, 1887 (first issue); Maundy Sets, 1869 and 

1888 ; Groat and Three Halfpence (2) of William IV ; 

and Victoria Pattern Gothic Crown, with inscribed edge, 
fine 17 

303 William IV, Proofs of Half Crown, Shilling, Sixpence and 

Maundy Set, 1831, with plain edges, very fine 7 

304 Victoria, Proofs of the Half Crown, Shilling, Sixpence and 

Groat, 1839, plain edges; and Florin, 1857 ; also Pat¬ 

tern “ Godless” Florin, 1838, plain edge, fine 6 

305 Copper. Pennies (7), Halfpennies (14), Farthings (16), 

some of the latter m pewter, of Charles II to Victoria, 

fine; and Irish, Pennies to Farthings of Charles I to 

George III ; also Voce Populi ” Halfpenny, St. Pat¬ 

rick’s Halfpenny and Farthing, and Gun Money of 

James II ; also Half Farthings, Halfpenny Tokens, 

Medals, &c., mostly fine 94 

306 Roman, Silver. Republican Denarii (3) ; another, of 

Carausius, rev. PAX. AVG. M. L. (London), rare; and 

Gaulish Coins of various sizes, with rude Head, rev. 
Horse 9 

307 Copper. Large Brass of Hadrian (Diana,—COS. III.) 

Ant. Pius (Securitas—SECURITAS. PUBLICA.) ; Marcus 

Aurelius (Justitia — tr. p. xx. imp. viii. cos. III.); 

Verus (Mars—TR. P. mi. imp. ii. COS. II.); and Albinus 

(Felicitas — FELICITAS. COS. II.); all fine and well 

patinated 5 

308 Others, of Claudius I, Nero, Titus, Trajan, Sabina, Faus¬ 

tina I and II, Lucilla, Commodus, Crispina and Pertinax, 

well preserved, mostly patinated 13 

309 Others, of Commodus (Arms—be. GERMANis.) ; Severus 

(Emperor and Roma—PM. TR. p. XVIII. COS. III. P. P.) ; 

Domna (Venus—VENERI. VICT.) ; Caracalla (Provi- 

dentia—PROVIDENTIA. DEORUM.) ; Elagabalus (Fides 

seated—FIDES. EXERC1TUS.) ; Sev. Alexander (Annona 

—ANNONA. AVGVSTI., and Emperor sacrificing—P. M. 

TR. p. vi. COS. II. PP.) ; and Julia Manila (Felicitas— 

FELICITAS. PVBLICA.), fine and well patinated 8 

D 
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310 Others of Maximinus (Providentia—PROVIDENTIA. AYG., 

Victory — VICTORIA. GERMANICA.); Maximus (Ca?sar 

with standards—PRINCIPI. IVVENTVTIS.) ; Gordian III 

(Pax—PAX. AETERNA.); Philip I (Fortune seated— 

FORTUNA. REDYX.) ; Otacilia Severa (Concordia seated 

— CONCORDIA. AVGG., Pudicitia seated—pudicitia. 

AVG.) ; and Postumus (Mars—P. M. TR. P. COS. III.), 

well preserved and patinated 3 

311 English, Gold. Rose Noble of Edward IV, usual type, 

with Flag at stern of vessel, m. m. Sun, in fair con¬ 

dition 1 

312 George II, Two Guineas, 1738, in good preservation ; and 

Half Guinea of James II, 1688, rubbed 2 

313 Silver. Edward VI, Crown, 1551, m.m. Y. ; Elizabeth, 

Half Crown, m. m. 1. ; and Crookston Dollar of Mary 

and Darnley, 1565, the last well preserved 3 

314 iEthelred II, Pennies (2) of London and York (Hks. 205 

and 207); Anglo-Gallic Deniers of Richard I and Ed¬ 

ward the Black Prince ; Henry VI, Calais Halfpenny ; 

Henry VIII, Half Groat of Canterbury (Wareham); 

James I, Shilling, m.m. lis; Charles I, Tower Half 

Groat; Commonwealth, Half Crowns, 1652, 1654 and 

1656, Shilling 1653, Sixpence, Half Groats (4), and 

Pennies (3) ; Charles II, Half Groat (early issue) ; and 

the Ormond Groat, some in good condition 22 

315 Crowns of Anne, 1707, rubbed, and George II, 1741 ; 

Half Crowns (3) of George II, 1731, 1745 and 1746; 

and Bank Dollar, 1804, in fair condition 6 

316 George III, Demerara Two Stiver, Stiver, and Half and 

Quarter Stiver; Madras Half Pagoda; two small E. I. C. 

Pieces, temp. Charles II ; Thaler of George IV of Hano¬ 

ver ; Two-third Thalers (3) of George III and IV, 

struck for Hanover; Columbia, Two Real Piece; and a 

Rupee of Lucknow 14 

317 Miscellaneous Maundy Money, from Charles II to George 

111, many fine 69 
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318 Half Crown Token of Beading; Eighteenpence of Preston, 

Shillings (16) of Andover, Bilston, Dorset, Gloucester, 

Leeds, London, Norfolk, Peterboro’, Weybridge, &c.; 

and Sixpences (3) of Bristol, Marlborough and Poole, 

some well preserved 21 

319 Pattern Farthing, 1790, by Droz, Bust of George III, 

long hair, rev. Britannia seated, her right arm extended, 

BRITANNIA. 1790; Proof of the Broad Rimmed Farthing 

of 1797; and Fullerton's Pattern Sixpence of George IV 

as Regent of Scotland, fine 3 

320 Copper. Pattern Halfpennies by Droz, with rev types, 

Britannia seated, holding spear and shield, 1788 ; Bri¬ 

tannia seated,her right hand extended, I790gilt and 1791; 

and Farthing, 1790, same type as last; also Pattern 

Halfpennies (2) by Kuchler, 1795, SOHO, under Bust of 

King, rev. Britannia seated, right hand extended, holding 

spear and shield in left, fine, but some show traces of 

rusting of dies 6 

321 Medals. Silver. Charles II and Catherine, The u Golden ” 

Medal by Foettier, with their Portraits (Med. III. I, 

489-11); and Earl of Shaftesbury, Acquittal, 1681, rev. 

View of London (ib. I, 583-259), both rare 2 

322 Charles II, Restoration, 1660, by Simon, rev. Tree with 

three crowns; Landing of William III at Torbay, 

Britannia seated under orange tree, rev. Belgic Lion, 

view of Torbay, &c., IN. tvitionem. &c. (Med. III. i, 

641-67); John George IV, Elector of Saxony, K.G., 

1693, monogram within garter, rev. Swords crossed in 

wreath beneath crown (ib. II, 80-293) ; William IV, 

Prince of Orange, Birth of William V, 1736 (ib. II, 

516-71); and Medalets on the 5th Birthday of Caroline 

of Orange, The Spanish War in Holland, Battle of Blen¬ 
heim, &c. H 

323 Medals of Sidney Smith, rev. Wreath, COEUR. DE. LION. ; 

David Latouche, Death, 1795 ; Opening of the Royal 

Exchange ; Peter Martyr, the Reformer; J. De Lalen, 

Commissioner of the Poor at Paris, 1683 ; &c. 6 
D 2 



36 

324 Medal of the Royal Humane Soc., awarded to Lieut. Claxton, 

R.N.; the Brettridge Charity Badge ; and Badge of 

the Wellington Club 3 

325 The Honorary Pallet of the Soc. for Promoting Arts, &c., 

awarded to W. Rt. Hopkinson, 1779, very rare 1 

326 William IV, Prince of Orange, Elected Stadtholder, 

various types, fine 4 

327 Others on the same occasion, and the Dutch Acknowledg¬ 

ment of the Independency of the United States of 

America, 1782, fine 6 

328 Military Medals. Second Burmese War, One bar, Pegu 

(J. Duncan, Royal Winchester) ; Crimea, One bar, 

Sebastopol (John Darlington, 18th Royal Irish Regt.), 

and the Turkish-French Medal but awarded to same 

recipient; Indian Mutiny, One bar, Lucknow (T. Ser¬ 

geant Major Ed. Dalton, 7th Hussars) ; and South 

Africa, One bar, 1877-8-9 (Pte. A. Holmes, 24th Foot) 5 

329 Indian General Service, One bar, Umbeyla (P. Murray, 

H. M. S. 71st Regt.); Crimea, One bar, Sebastopol 

(Niel Me Leod, 93rd Regt.), and the Turkish Crimean 

Medal awarded to same recipient; Indian Mutiny, One 

bar, Delhi (W. Hardy, 6th Dragoon Guards); Abys¬ 

sinia (W. G. Williams, H.M.S. 11 Octavia ”) ; and 

Afghan War, 1878-80 (W. Dyson, 15th Hussars) 6 

330 Indian General Service, North West Frontier (R. Birch- 

field, 53rd Regt.): Crimea, One bar, Sebastopol (G. 

Barrows, 6th Dragoons); Ashantee, One bar, Coomassie 

(Gun. W. S. Harris, 17th Brigade R. A.); Egypt, 1882 

(H. Symondson, A. H. C.); and the Long Service and 

Good Conduct, Naval (Edward Borham, Priv. R. M., 
H.M.S. “ Raleigh,” 22 years) 5 

331 Miscellaneous Foreign Orders, including the Star of the 

Legend of Honour, Napoleon I; the Badge of Amadeo I 

of Spain, for Services in 1868-1871 ; Prussian Crosses 

for 1813-1815; Spanish Star of the Sword and the Lion; 

the Mexican Order of the Eagle; and Badge of Wil¬ 
liam IV and Anne of Holland 7 
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332 Copper. Marriage of Princess Elizabeth, daughter of 

James 1, rev. Fortune seated in chariot; Memorial of 

Charles I, by lloettier; Mary II, Appointed Regent, 

and her Death ; Decapitation of Monmouth and Argyle; 

Princess Clementina, Escape from Innspruck ; Death of 

Frederick Prince of Wales; Dutch Counters relating to 

the war with Spain, 16th cent.; &c. 14 

333 Others of George II, Victories, 1759 ; George III, Union 

with Ireland ; Departure of Captain Cook, with the 

Resolution and Adventure ; Death of George III; 

Princess Charlotte, Memorials; Victoria, Coronation; 

Prize Medal of the Industrial Exhibition, 1867 ; also 
Vernon Medals, &c. 16 

334 Others of Earl Fitzwilliam, Admiral Anson, Nelson, 

Admiral Warren, Lord Cornwallis, Canning, Francis 

Duke of Bedford, Archbishop Wake, Earl Spencer, 
Schiller, &c. 20 

335 Others of Louis XIV of France ; Napoleon I ; Ferdinand 

IV of Sicily; Francis I Emperor; John Baptiste 

Colbert, &c. ; also pewter Medals of the Marriage of 

Henry Prince of Holland and Princess Mary, daughter 

of Charles I; Peace with Holland, 1654 ; Accession of 

William III ; Capture of Goree, &c., and various 
English, &c., coins 46 

336 A WELL FINISHED MAHOGANY Cabinet, containing 20 

trays, fitted with ivory buttons and brass label plates, 

pierced for coins of various sizes, and a drawer con¬ 

structed for holding large or small medals, folding doors 

with patent lock and key, in perfect condition 

height 15 in., width 14 in., depth 12 in. 

337 Another similar Cabinet, also in perfect condition 

height 14 in., width 11 in., depth 10^ in. 
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BOOKS. 

OCTAVO. 

338 Bizot. Histoire Metallique de la Republique de Hollande, 

2 \o\. plates, vellum, Ams. 1688—Goeree (J.) Historische 

Gedenk-Penningen van Lodewyk den XIV, plates, half 

calf Ams. 1712 3 vol. 

QUARTO. 

339 Bizot. Medalische Historie der Republyk van Holland, 

LARGE PAPER, numerous plates Ams. 1690 

340 Ruding (R.) Annals of the Coinage of Britain and 
its Dependencies, 4 vo]. plates, half calf 1817 

341 Bizot. Medalische Historie der Republyk van Holland, 

3 copies, plates (one copy wanting title and front.') 

Ams. 1690 
342 Medailles sur lesPrincipaux Evenementsdu Regne de Louis 

le Grand, plates, old calf Paris, 1702 

FOLIO. 

343 Loon (G. van) Beschrijving van Nederlandsche Historie- 

Penningen, 2 vol. half morocco, uncut Ams. 1821-69 

344 Nederlandsche Historie-Penningen, a series of plates, in 
1 vol. uncut, boards §. a. 

345 Mieris (F. van) Histori der Nederlandsche Vorsten, 3 vol. 

plates, half bound In's Graavenhaage, 1732-5 

346 Le Clerc (Mr.) Histoire des Provinces-Unies des Pays Bas, 

avec les principals Medailles et leur Explication, 3 vol. 
in 2, plates, old calf Ams. 1723 

347 Loon (G. van) Beschryving der Nederlandsche Histori- 
Penningen, 4 vol . plates, half bound 

In's Graavenhaage, 1723-31 
348 Explication Historique des Principales Medailles Frappees 

pour servir a 1’Histoire des Provinces-Unies pes Pays- 

Bas, plates, half bound, uncut Ams. 1736 

349 Loon (G. van) Hedendaagsche Penningkunde, plates, 

vellum In's Graavenhaage, 1732 
350 Orders, Batons and Medals conferred on the Duke of 

Wellington, coloured illustrations, loose, sold with all 

fau^s oblong 
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351 Bizot. Histoire Metallique de la Republique de Hollande, 

■plates, old calf Paris, 1687 

352 Duby (T.) Recueil General des Pieces Obsidionales et de 

Necessite, plates, calf ib. 1786 

353 Goltz (H.) Vivas omnium fere Imperatorum Imagines a 

C. Julio Caes. usque ad Carolum V et Ferdinandum eius 

fratre, &c. large coloured medallion portraits, old calf 
Antv. 1557 

354 Menestrier (0. F.) Histoire de Louis le Grand par les 

Medailles, &c. plates, vellum Paris, 1691 

355 Chevalier (N.) Histoire Metallique de Guillaume III, Roy 

de la Grande Bretaigne, plates, old calf Ams. 1692 

THIRD DAY’S SALE. 

Cbe Collection of Coins anb fibebals 
FORMED BY 

DR. RADCLIFFE, Archdeacon of Canterbury, 

At the end of the last Century. 

LOT 
356 English, Gold. Edward III, Quarter Noble, usual type, 

lis in centre of Cross on rev.; another, with Cross above 

shield on obv. and annulet in centre of Cross on rev.; 

James I, Unite, m. m. cross ; and Britain Crown, m. m. 

tun, rev. Shield crowned, HENRICVS. ROSAS., &c. ; and 

Five Shillings of Charles I, Tower Mint, m. m. tun, rev. 

oval crowned Shield between C. R., &c., the last well 

preserved, the others somewhat rubbed 5 

357 Commonwealth, Twenty Shilling Piece, 1653, bent; and 

Ten Shillings, 1651, fine 2 

358 George I, Half Guinea, 1725, and Quarter Guinea, 1718 ; 

and George II, Guinea, 1759, in good preservation 3 

359 Guinea of William IV, 1701; Half Guinea of James II, 

1688; and Ducat of Catherine II of Russia, 1796, 

rubbed 3 
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360 John V of Portugal, as Prince Regent, Doubloon, 1807, 

fine; and an Aureus of Vespasian, rev. Victory with 

caduceus, PACI. AVGVSTI., well preserved 2 

361 Silver. Groats (5) of Edward III and IV, of London ; 

Henry V (Calais) and Henry VIII, bust in profile; 

Half Groat of Henry V, of London ; Pennies (5) of 

Henry II and Edward I and II, of London and Canter¬ 

bury ; and Halfpennies (2) of Henry V, broken annulet 

coinage, &c. ; also Edward VI, Shillings (3), full Face ; 

Philip and Mary, Shilling, Sixpence, and Groats (2); 

Elizabeth, milled Shillings (3), Sixpences (4), Three¬ 

pence, and Half Groat, mostly worn 31 

362 James I, Shillings (5), “Exurgat” and “ Quse Deus ” ; 

Sixpences (2) ; Charles I, Tower Shillings (3), Sixpences 

(2), Briot and Tower; Penny, &c. ; Commonwealth, 

Half Crown, 1655 ; Shillings (2), Half Groat, and 

Penny ; and Mary of Scotland, Testoon, 1558, Shield 

crowned, rev. Cross ; and a Plack, mostly worn 21 

363 Edward VI, Crown, 1551, m. m. Y. ; Charles II, Tower 

Crowns (2) ; another, of Exeter, dated 1644, m.m. rose; 

and Oxford Shilling, 1643, m. m. plumes, “ Declaration ” 

type on rev., in fair condition 5 

364 “Vigo” Half Crown of Anne, 1703; Shillings (7) of 

William III, George II and III ; Sixpences (3) of 

William III, Anne, and George III; Bank of Ireland, 

Six Shillings, 1804 ; and various smaller pieces, includ¬ 

ing Maundy set of 1854, many fine 20 

365 Half Crown of James II ; Shillings (8) of William III, 

Anne, and George I and II ; Sixpences (5) of 

Charles II, William III, and George II ; and various 

smaller pieces, mostly worn ; also miscellaneous Foreign 

Coins of small denominations, Roman Republican and 

Imperial Denarii, and Medalet of Louis XV, and Rosa 

Americana Penny (iE.) 45 

366 Medals, Silver. Elizabeth, Naval Reward, Bust facing 

with sceptre and orb, DITIOR. IN. TOTO. NON. ALTER. 

CIRCYLYS. ORBE. rev. Ark on Sea, above sun, rainbow, 

&c. a very fine chasing by Stuart and unpublished 1 
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367 Elizabeth, Recovery from Small Pox, Bust to right, rev. 

Hand from clouds shakes a serpent into fire, NOCEBIT. 

NIHIL CVI. NON. NOCVISSE DEBET. (cf. Med. III. I, 117- 

49); Another, Bust of Queen, facing holding sceptre 

and orb, ELIZABETH. D.G. A. F. ET. HIB. REGINA ; rev. 

Plain ; and Sir Thomas Bodley, rev. Aeternitas. R.P. 

LITERARIZE. &c., all chasings hy Stuart 3 

368 James I. Peace with Spain, 1604, Bust laureate, rev. 

Peace and Religion with emblems, HINC. PAX. COPIA, 

&c. (cf. Med. III. I, 193-14); Attempted Union with 

Scotland, Bust of James in hat. rev. Two sceptres in 

crown, FIRMANTVR. BINA. SVB. VNO. (ib. I, 194-17); 

Badge, Bust of James in hat, rev. Ark on sea, STET. 

SALVS. IN, VNDIS (ib. I, 233-96), and Queen Anne, 

Bust facing (ib. I, 192-13), all chasings by Stuart, 

rare 4 

369 Queen Anne, wife of James I. Bust facing, rev. Arms 

with supporters, ANNA. DEI. GRATIA MAGNZE. BRITANNIA, 

&c. (Med. III. I. 216, 64) a chasing by Stuart, fine and 

rare 1 

370 James I, Badge. Bust facing, wearing hat, collar of the 

Garter, &c. rev. Ark on sea, STET. SALVS. IN. VNDIS (cf. 

Med. III. I, 223-95) a chasing by Stuart, fine and rare 1 

371 James I, Badge, Bust with hat, cloak, &c. between rose 

and thistle, plaque, unpublished; Charles I, Coronation, 

rev. Hand holding Sword, DONEC. PAX. BEDDITA. 

TERRIS. ; Medalet on birth of Prince Charles, and 

Coronation Medalet of Charles II and Catherine, their 

busts 4 

372 Chasings by Stuart of Simon’s Medals of Sir James 

Harrington, Speaker Lenthall, James Ascheus, Scobell? 

and Sir John Hotliam, scarce 5 

373 Others similar of Ireton, Lambert, Rossiter, Fairfax and 

Cromwell, &c. and Lady Arabella Stuart, Bust facing, 

rev. QVHO. CAN. COMPARE. &C. 6 

374 Cromwell, Dunbar Medal, rev. View of the House of 

Commons ; and Subservience of France and Spain, 1655, 

Bust of Cromwell, rev. Cromwell kneeling before Bri- 
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tannia, Spanish and French Ambassadors in the dis¬ 

tance, &c. {Med. III. I, 420-60), both contemporary casts, 

rare 2 

375 William and Mary Coronation, rev. Jupiter overthrowing 

Phaeton ; Anne, Accession, rev. Heart within oak- 

branches, &c., ATAVIS. REGIBVS.; Another, rev. QYIS. 

SEPARABIT. within wreath of hearts, and Coronation, rev. 

Minerva destroying Monster, fine 4 

376 Anne, Battle in Vigo Bay, 1702, rev. Ships entering 

Harbour, CAPTA. ET. INCENSA. GAL. ET. HISP. CLASSE, 

{Med. III. II, 236-18) ; Capture of Bonn, &c. 1703, rev. 

Marlborough on horseback, female presenting keys, 

SINE. CLADE. VICTOR, {Med. III. II, 246-35) ; Capture 

of Barcelona, 1706, rev. View of City, BARCELLONA. 

LIB. GALLIS. FVG. {Med. III. ii, 280-86) ; and Jerne- 

ghan’s Cistern Medal, fine 4 

377 Anne, Capture of Sardinia, 1708, rev. Victory on Shell, 

SARDINIA ET BALEARIS MINOR CAPTA1. {Med. III. II, 

329-157); Battle of Ramilies, 1706, Fames holding 

map, GALLIS. AD. RAMILLIES, VICTIS. {Med. III. 284- 

92) ; Battle of Oudenarde, 1708, rev. Trophy, GALLIS. 

AD. ALDENARD. VICTIS. {Med. III. I, 322-148) ; and 

Jerneghan’s Cistern Medal, fine 4 

378 Anne, Battle of Almenara, 1710, rev. Cavalry Engage¬ 

ments, PUGNA. EQVESTRIS, {Med. III. II, 373-218) ; 

George I, Coronation Medal ; Battle of Cape Passaro, 

1718, rev. Naval Trophy, SOCIORVM. PROTECTOR. 

{Med. III. II. 439-42) ; Jerneghan’s Cistern Medal, 

and Theatre Tickets (2) ; and pewter medal of Pitt 7 

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN. 

379 Silver, Anglo-Saxon. Pennies of Burgred (Hks. 86) rev. 

in three lines, DVDDS. MONETS. ; Eadred {Hks. 196) 

rosette ; rev. in two lines MANNEES. MOT. ; iEethelred 

II (Hks. 204), Crux type (London); {Hks. 206), Hand 

of Providence (London) and {Hks. 207) long cross voided 

(York); and Cnut {Hks. 213) IRE. M-O. eoferpic. fine 6 
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380 Others of Cnut (Hies. 213), GRVRN. M-0. EOFR. and 

ZVNOLF. MO. EOPRI. ; and {Hhs. 212) FREDPINE. 0. 

LVND ; Edward the Confessor (Hies. 226), York ; (Idles. 

222), Chester; (Hies. 223), Shrewsbury; Harold II 

(H/cs. 230) “ Pax ” type PVLMER ON RVMFI (Romney) 

and another of Sihtric III of Dublin also Styca (HI) 

of Eadberht (IIIcs. 102) rev. Figure holding two crosses; 

and another (HI) of Ethelred II, circle enclosing pellet 

on both sides 10 

381 English. Pennies of William I, Bonnet type (Hies. 234) 

EGELRIC. ON. SROBESBI. (Shrewsbury) ; and Henry II, 

1st issue (Hies. 285) of Newport (NIVE) and London, rareS 

382 Pennies of Henry II (2nd issue) and Henry III, of short 

and long cross types of Canterbury, London, Norwich ; 

of Henry III, and John of Dublin ; and of Edward II 

and III of Canterbury, Durham, Lincoln, London, 

Newcastle, York, &c., and Halfpennies (5) of Bristol, 

Durham and London 28 

383 Others of Edward I and II of Berwick, Bristol, Canter¬ 

bury, Dublin, London, Newcastle, Bury St. Edmunds, 

York, &c. ; also Halfpennies of London and Newcastle, 

and Farthing of London ; and Edward III Groat, Half 

Groat, and Pennies (4) of London and York, in fair 

'preservation 27 

384 Henry V, Groat, Half Groat, Penny and Halfpennies (2) 

of Calais, and Penny (broken) of London ; Henry VI, 

Groats (2) of London (Rose-mascle coinage), and Half¬ 

penny, London (annulet coinage) ; Edward IV, Groats 

(4) of London and York, Half Groats (2) of Canter¬ 

bury, Pennies (3), and Halfpennies (2), mostly rubbed 20 

385 Edward IV, Groats (5) of Bristol, Coventry, Norwich, 

York and Dublin; Half Groats of Canterbury (2); 

and Richard II, Pennies (2) of Durham withT. (Thomas 

Rotherham) and key on either side of bust, all rare but 

somewhat rubbed 9 

386 Henry VII, Groats (4) of London, Half Groats (2) of 

Canterbury and York, and Penny of Canterbury with 

arched crown; others, Groats, bust in profile and Irish (2), 

and Penny of Sovereign type; Henry VIII, bust in profile, 



44 

Groats (2), Half Groats (3) of London and Canterbury 

(Wareham and Cranrner) ; and Pennies (2) of York 

(Wolsey) ; full-face coinage Groats (5) of London, Can¬ 

terbury, York and Bristol, and others (2), Irish ; Half 

Groats (2) and Penny, some in good preservation 28 

387 Edward VI, Crown and Half Crown, 1551, m. m. Y.; 

Shillings (2), with bust facing and in profile ; and Six¬ 

pence, bust facing, somewhat rubbed 5 

388 Philip and Mary, Shilling, without date, rare; Sixpence, 

1554; and Groat with bust of Mary only ; also Groats 

(2) of Mary, similar type, in fair condition 5 

389 Elizabeth, Crown, pierced, and Half Crown, m. in. 1 ; and 

Shilling, Sixpence, Threepence, Half Groat and Penny, 

hammered, mostly somewhat rubbed 7 

390 Elizabeth, Shillings (2), Sixpences (18) of various dates ; 

Threepences (4), Pennies (2), and Three Farthings, 

hammered and milled, mostly somewhat rubbed 27 

391 James I, Crown, and Half Crown, m. m. thistle, both 

QV^E. DEVS, type ; “ Exurgat ” and “ Quse Deus ” Shil¬ 

lings ; Sixpences (3) one Irish ; Groat (Irish) ; Two- 

pences (2) and Pennies (2) of the bust and crowned rose 

types, in fair condition 12 

392 Charles I, Tower Crown, m. m. mullet, no plumes on horse, 

rev. Oval garnished Shield, well preserved 1 

393 Charles I, lower Mint; Hall Crowns, m.m. crown and 

cross ; Shillings (5), m. in. triangle, harp, cross, crown 

and lion; Sixpences (2), Threepence, Half Groats (5), 

Pennies (2), and Halfpennies (2), in fair condition 19 

394 Charles I, Oxford Mint, Half Crown, 1643, usual “decla¬ 

ration” type ; another 1646 (1.6.4.6) OX.; Shilling, 1643, 

double struck; and Groats, 1646, as Hks. 535, m.m. 

plumes on both sides, the last fine, others well preserved 4 

395 Charles I, Bristol Half Crown, 1645, plumes behind horse, 

monogram of B. R. below, rev. Declaration type below 

1645, B.; and Shilling, 1644, with bust of King on 

obv. clipped, rare a 
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396 Charles I, The Aberystwith Groat, Threepence, pierced, 

Half Groats (2), rev. plumes, one pierced, and Penny of 

same type ; York, Shilling, Briot’s Shilling. Sixpences 

(2), Threepence and Penny; and Pattern Half Groat, 

rev. two C.’s crowned, mostly well preserved 12 

397 Newark, Ninepences (2), 1646, The Ormond Sixpence ; 

Massachusetts Shilling and Sixpence, 1652; and Crom¬ 

well Pattern Half Crown, by Simon, rev. altered by 

engraving, and Shilling, 1658, mostly worn 7 

398 Commonwealth, Crown, 1656, fine; Half Crown, 1653, 

Shilling, 1653, Sixpence, 1651, Half Groat, Penny and 

Halfpenny, in fair preservation 7 

399 Charles II, hammered money, Half Crown, without inner 

circle round bust, Half Crown, Groat, Half Groats (2), and 

Pennies (2), mostly with inner circle round bust; milled 

money, Crown, 1662, rose under bust, Half Crown, 1676, 

Shilling, Sixpences (2), and two sets of Maundy Money ; 

also James II, Sixpence and Maundy Pieces (4), some 

well preserved 25 

400 Charles II, Crowns, 1666 and 1681, with elephant and 

castle under bust, and 1672; Half Crown, 1670; 

James II, Crown, 1688, Half Crown, 1687, and Shil¬ 

ling, 1685 ; also Pattern Farthing, 1676, mostly rubbed 8 

401 William and Mary, Crown, 1691, Half Crown, 1689, 1690 

and 1693, Shilling, Sixpence and Maundy Set ; Wil¬ 

liam III, Shilling, 1696, and Sixpences (3), mostly fine 14 

402 William III, Crown, 1695, Half Crown, 1697, Shillings (4) 

1696, 1697 and 1698, Sixpences (4), 1696, 1698 and 

1700, Maundy set ; and Pattern Farthings (?) of Wil¬ 

liam and Mary, with their busts, and Mary. rev. rose, 

EX. CANDORE. DECVS., mostly somewhat rubbed 16 

403 Anne, Crowns, 1708 and 1713 ; Half Crowns, 1707, 1708 

and 1714 ; Shillings (3), 1703 and 1708 ; Sixpences (5) 

of various dates, and Maundy Set, mostly fine 17 

404 Anne, Crown and Half Crown, 1703 ; Shillings 1704 and 

1707; and Sixpences (2); George I, Crown, 1723; 

Half Crowns, 1715 and 1723; Shillings (2), Sixpence 

and Maundy Set, mostly somewhat rubbed 16 
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405 George I, Crown, 1718, Shillings, 1720, 1723 and 1724; 

and Sixpence, 1723; George II, Crown, 1734, Half 

Crown, 1731, Shillings (4), 1727, 1728 and 1739, and 

Sixpences (3), all with young bust, mostly well pre¬ 

served 13 

406 George II, Crown, 1743, Half Crown, 1739, Shillings, 

1737 and 1739 ; and Maundy Set, all with young bust; 

and Crown, 1743, and Shillings, 1745 and 1758, with 

old bust, fine 10 

407 George II, Crown, 1746 ; Half Crown, 1745 ; and Shilling, 

1745, all with LIMA, under bust; Half Crown, 1745, 

and Sixpences (3); George III, Shilling and Sixpence, 

1787 ; and Maundy Pieces (13); and George IV Maundy 

Pieces (5), mostly fine 27 

408 George III, Northumberland Shilling, 1763, slightly 

rubbed; Demerara, Three, Two, and One Shillings ; also 

Half and Quarter Shilling ; Ceylon, Forty-eight Stiver 

Piece, 1802 ; and George IV, Colonial Half, Quarter, 

Eighth and Sixteenth Dollar, fine 11 

409 Scottish, Silver. Pennies of William the Lion and Alex¬ 

ander III (2) ; David II, Groats (2) of Edinburgh and 

Aberdeen, and Half Groat of Edinburgh ; Groats of 

Robert II, of James II (2), and James V of Edinburgh; 

Thistle Merk and Quarter Merk of James VI ; Shillings 

(2) of Charles I; Forty, Twenty Pence, &c., some in 

good condition 19 

410 Charles II, Double Merk, 1674; Merk, 1672; and Half 

Merk, 1669 ; Dollar, 1682 ; Quarter and Eighth Dollar ; 

James II, Ten Shillings ; William and Mary, Forty 

Shillings ; William and Mary and William III, Ten 

Shillings (3); Anne Crown, 1707, and Half Crown, 

1708, some well preserved 17 

411 Foreign. Early Deniers of Castille, Cologne, Worms and 

Utrecht; Two-third Thalers of George I and III, of 

Hanover ; and One-sixth Thalers (3) of George III ; 

Five Francs of Louis XVIII of France; Four Real 

Piece of Joseph Napoleon ; Quarter Scudi of Pope 

Clement XII and Charles VI; and various small Pieces 
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of France, Belgium, Hayti, the East India Co., &c. ; 

also Waterloo Medal; Medalet (Coronation) of George I, 

&c. 53 

412 Proof, in Silver, of the St. Patrick’s Halfpenny, and of the 

Isle of Man Halfpenny, 1733, Eagle on child in cap of 

maintenance ; rev. Triquetra, and the same in copper ; 

Counter of the Earl of Traquaiz, Shield of arms, above 

coronet, IOH. STVARTVS. COM. TRAQVARII., &c., rev. 

Scales within triangle, &c., HAS. RECTO. METAS., &c. 

(Med. III. I, 275-76) ; and the Douglas Shilling Token, 

all rare 5 

413 Tokens, XIXth Century. Half Crown of Fazeley ; Two 

Shillings of Attleburgh; Eighteenpences of Jersey, 

Preston, Reading and Woodbridge; Shillings of Andover, 

Bridlington Quay, Brecknock, Bath and Bristol ; and 

Half Crown of John Wilkinson, for Bradley, &c., rare 

and fine 12 

414 Shillings of Andover, Bridlington, Bilston, Birmingham, 

Bradford, Bristol (4), Cornwall, Chichester, Devonshire, 

Doncaster (2), Devon, Flintshire, Frome, Gainsboro, 

Gloucestershire and Gloucester, many fine 20 

415 Others of Gloucester, Haverfordwest, High Wycombe, 

Hereford, Ipswich, Lincoln, Liverpool, Leeds (3), Lon¬ 

don (3), Manchester, Marlborough, Merthyr (2), North¬ 

umberland (2), Newark and Nantwich, mostly fine 21 

416 Others of Manchester, Poole, Norfolk, Newcastle-on-Tyne, 

Romsey, Stafford, Scarborough (2), Sheffield (3), Stock- 

port, Stockton, Worcester, Wiltshire, York (2), York¬ 

shire, &c., many fine 19 

417 Others (2), of Whitby, &c., and Sixpences of Bilston, 

Bristol (3), Birmingham, Doncaster, Fazeley, Hull, 

London (4), Lynn, Marlborough, Newport (I. of W.), 

Neath, Gloucestershire, Stockport, Scarborough, Sheffield, 

&c., mostly fine 25 

418 Roman, Republican Denarii of the Acilia, Calpurnia, Far- 

suleia, Furia, Julia, Papia, Poblicia, Scribonia, Sergia, 

Sulpicia, Thurmia, &c. families 24 

419 Others, Imperial of earlier Emperors and Empresses, 

Augustus to Lucius Verus 26 



48 

420 Others of later Emperors and Empresses, Commodus to 

Postnmus ; and a cast of Constantine the Great from 

third brass 29 

421 Denarii of Julius Caesar, Marc Antony, Plautilla, Marini- 

ana, and Carausius, rev. two Hands joined (rubbed), 

Siliquse of Valens, Valentinian I, Gratian, Julian 

the Apostate, &c.; Double Siliqua of Heraclius I and 

II ; and Tetradrachm of Athens, early style, mostly 

rare 16 

422 Copper. Greek, Autonomous and Imperial Coins of 

Nemausus, Neapolis, Antioch, Carthage, &c. ; also Re¬ 

publican, Imperial, and Byzantine First, Second and 

Third Brass, mostly worn 161 

423 English, XVIIth Century Tokens (26) of Barton-in-the- 

Clay, Bellesdon, Grantham, Leeds, Threshfield, Wans- 

ford, Winchcombe, &c. ; also Miscellaneous English and 

Foreign Coins, Tokens, Counters, &c. 110 

424 A mahogany Cabinet, containing 32 deal trays in double 

tier, and deep drawer, lock and key 

height 12 in., width 16 in., depth 9 in. 

Gold. 

425 Elizabeth, Sovereign, m. m. bale, Portrait to left, extremely 

fine 1 

426 James, Unite, m.m. shell, extremely fine 1 

427 Charles II, Five Guinea Piece, 1676, with the Elephant 

and Castle under bust, fine 1 

428 Charles II, Five Guinea Piece, 1683, very fine 1 

429 Charles II, Five Guinea Piece, 1684, with Elephant and 

Castle 1 

430 George II, Five Guinea Piece, with E.I.C. under bust, 1729, 

very fine 1 

431 George II, Five Guinea Piece, 1748, old Head, brilliant 1 

432 George III, Proof of the Guinea, 1774, brilliant 1 

433 George IV, Pattern Half Guinea, 1776, rev. Lion upon 

crown, brilliant 1 

434 George IV, Proof Sovereign and Half Sovereign, 1826, 

milled edge, brilliant 2 
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435 William IV, Proof of the Two Pound Pattern Piece, 1831, 

plain edge, brilliant 1 

436 Victoria, Proof Sovereign, 1871, with WW. under Bust, 

rare, brilliant 1 

437 Victoria, Proof Set Jubilee Gold Pieces, Five Pound, Two 

Pound, One Pound, and Half Sovereign, brilliant 4 

INDIAN GOLD MOHURS. 

438 Square Mohur, Akbar (l),fine 1 

439 Another, thicker, fine 1 

440 Circular Mohur, fine 1 

441 Another, fine 1 

442 Another, fine 1 

443 Adelaide, Assay Pound Piece, 1852, brilliant 1 

444 Siam, India, &c., small Ancient Gold Pieces 

wt. 18 dwts. 12 

445 Others, fine wt. 10\ dwts. 7 

446 Others wt. Ill dwts. 8 

447 Others wt. 11J dwts. 6 

Silver. 

448 George I, Farthing, 1717, struck in silver, extremely fine 1 

449 Elizabeth, Crown, fine coin 1 

450 Cromwell, Shilling, 1658, brilliant proof rare 1 

451 George II, Proof Crown, old Head, lettered edge, 1746, 

brilliant 1 

452 Victoria, Proof Gothic Crown, plain edge, extremely fine 1 

453 George III, Proof Crown, 1818, extremely fine 1 

454 George II, Proof Crown, old head, lettered edge, 1746, 

brilliant 1 

455 George II, Proof Half Crown, old Head, 1746, brilliant 1 

456 George II, Proof Shilling and Sixpence, 1746, brilliant 2 

457 George IV, Half Crown and Lion Shilling, 1826, fine 

proofs 2 

458 Manx, Athol Penny, 1758, struck in silver, with grailled 

edge, very fine and rare 1 

459 Manx, St. Patrick’s Penny, struck in silver 1 

460 Manx, Penny, 1733, proof in silver, brilliant 1 

461 Manx, Halfpenny, 1733, proof in silver, brilliant 1 

E 
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462 Charles II, Shilling, 1666, Elephant under bust, very fine 

and rare 1 

463 George III, Proof Farthing, 1798, value under Britanniaj 

brilliant 1 

464 George III, Proof of the Bank Token for Ninepence, 1812, 

plain edge, brilliant and rare 1 

465 Coventry Token, rev. Grey Friars, 1797, lettered edge, 

silver proof, brilliant 1 

Copper. 

466 Anne, Farthing, the larger size, 1714, brilliant 1 

467 Anne, Farthing, the smaller size, 1714, brilliant 1 

468 Charles II, Pattern Halfpenny, “ Quatuor Maria,” &c., 

extremely fine 1 

469 Charles II, a Pattern, apparently of the Penny of 1672, 

with large lettering, differs from the usual Penny as in 

the next lot, brilliant 1 

470 Charles II, ordinary Penny, but unusually perfect 1 

471 George I, Proofs of the “ Dump” Halfpenny and Farthing, 

both for 1717, extremely fine and rare 2 

472 George I, Farthing of 1723, only rev. reads D. G. instead 

of the usual type, very fine and rare 1 

473 George I, the rare Halfpenny, with the clouds or rocks 

behind Britannia, 1722, extremely rare and well pre¬ 

served 1 

474 George III, Pattern Halfpenny, 1795, “ SOHO.” under 

Britannia 1 

475 James II, Halfpenny, in tin, with plug of copper, lettered 

edge, extremely fine 1 

476 George II, Proof of the Halfpenny, 1729, Y. H., brilliant 1 

477 George III, Proof of the Halfpenny, 1775, brilliant 1 

478 George II, Proof of the Halfpenny, 1736, REX., on rev., 

brilliant X 

479 Victoria, the Copper Penny, with the rare date 1849, fine 

and rare 1 

480 Manx, Proof Penny and Halfpenny, 1778, broad rim, 

brilliant 2 

481 Manx, the Halfpenny of the rare date 1723, very fine and 

rare X 
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482 George IV, Proof the Irish Penny, large harp, 1722, 

brilliant 1 

483 Manx, Proof of the Penny, 1786, brilliant 1 

484 Manx, Peel Castle Penny, 1811, extremely fine 1 

485 Token for Threepence, Lemmoresley Mill, grailed edge, 

rare 1 

486 Coventry Buildings, fine set, Proof, Halfpenny Tokens, 

brilliant proofs 1 9 

487 Birmingham Buildings, by Kempson, brilliant proofs 12 

488 Gloucester Buildings, rev. Buildings, brilliant proofs 10 

489 Another set, Coventry Buildings, brilliant proofs 19 

490 Two heavy Pieces, Chinese Idol House Money, rev. Chinese 

characters, rare and large 2 

491 Silver Medal, 1620, large size, rev. Naval Engagement, 

very fine 1 

492 Another, rev. the Crucifixion 1 

493 British Penny Tokens, obv. London Buildings, rev. Figure 

and Scales, brilliant 8 

494 Tokens (Copper), 9 Pennies, 42 Halfpence, 9 Farthings 60 

495 America, Copper Cents, various dates 72 

496 Others, different dates 84 

497 A similar lot 84 

498 Others, different dates, 28 are Half Cents 88 

499 Others, different dates, Cents 84 

500 A similar lot 84 

501 American, Silver Half Dollars, 1805, 20, 25, 30 (3), 37, 

38 (2), 40, 44, 54, 58, 74, some extremely fine 14 

502 America, Silver Quarter Dollars from 1805, some very 

fine 30 

503 America, Dimes (41), Half Dimes (35), all dates various, 

currency value £1 18s. 76 

fi04 French, Louis X\r, Half Ecus, &c. 7 

505 Medals, Gold. William and Mary, Coronation Medal, by 

Roettier, conjoined busts laureate, rev. Jupiter destroying 

Phaethon, NE. TOTYS. ABSYMATVR., fine 1 

506 George II, Coronation Medal, by CroJcer, bust laureate, 

rev. Britannia crowning King, YOLENTES. PER. POPVLOS., 

fine, in original case \ 

E 2 
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507 Queen Caroline, Coronation Medal, by Groker, Bust of 

Queen, rev. Queen attended by Religion and Britannia, 

HIC. AMOR. HiEC. PATRIA., yme, in the original case 1 

508 Silver. James II, Monmouth Rebellion, by Arondeaux, 

Bust of King on pedestal, behind sea with Neptune in 

chariot, &c., rev. Justice holding sword and scales, and 

trampling on decapitated bodies of Monmouth and 

Argyl, &c., AMBITIO. MALESYADA. RVIT., fine, in original 

case I 

509 Sancroft and Seven Bishops, usual type, cast and gilt; 

Princess Clementina, Escape from Inspriick, rev. Prin¬ 

cess in chariot, view of Rome in distance ; and Prince 

Charles and Prince Henry Stuart, their busts with 

inscriptions, MIOAT. INTER. OMNES. and ALTER. AR. ILLO., 

scratched 3 

510 Charles II, Peace of Breda, Bust of King, rev. Britannia 

seated on sea-shore, ships in the distance, FAVENTE. DEO., 

much scratched. George I, Coronation Medal, by Croker; 

Box Medal of Frederick Count Palatine, bust facing, 

with sword and orb, rev. Arms. Pope Innocent XI, rev. 

Charity with children ; and Counter by Passe 5 

511 Miniature on ivory of Prince Charles Stuart, “ Young 

Pretender,” in drab coloured coat, slashed at sleeves, 

sword band over shoulder, 2^- by If in., fine and rare 1 

512 A Spectacle Case of Boule work, with allegorical figures, 

ornaments, &c., temp. Louis XIV 1 

513 Copper. English, Twopences to Farthings of Charles II 

to Victoria, and others of the Channel Islands, Isle of 

Man, Colonial, &c. some well preserved 152 

514 Tokens of the XVIIIth and XIXth Centuries, English 

and Australian ; Pennies (26) Halfpennies (102) and 

Farthings (33), some well preserved; also XVIIth 

Century Farthing Tokens (4) of Maidenhead 165 

515 U.S.A. Copper Cents. (55) ; Nickel, 5 Cents (4) ; 3 Cents 

(3) and Cents (7), many fine 79 

516 Byzantine Copper Coins of early and late date, and various 

sizes, some in good condition 260 

517 Others, similar, mostly much worn 350 
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518 Canadian Tokens, Pennies (17) and Halfpennies (41); 

and miscellaneous pieces of the E. I. C., Straits Settle¬ 

ments, 8tc. (93) some Jine 150 

519|Current Coins of France, Germany and Turkey, &c. 

mostly in mint condition 173 

520 Miscellaneous French Coins of early and late dates, and 

of various denominations, some well preserved 271 

521 Others of Belgium, Luxembourg, Holland and Germany, 

about 500 

522 Others of Spain, Portugal and Brazil 290 

523 Others of the Papal States, Italy generally, Sicily, Ionian 

Islands, Malta, &c. 340 

524 Others of Sweden, Denmark, and Turkey, many fine 320 

525 Medalets, Jetons, Counters, &c. of England, France, 

Holland, Germany, &c. many interesting 221 

FOURTH DAY’S SALE. 

Clje CMIeetinn of Coins of ilje late 

W. J. BELT, ESQ. of 102, Gower Street. 

LOT 

526 Copper Coins and Tokens about 300 

527 Bronze Medals of General Martin, Canova, Shakespeare, 

Napoleon, Charles I, on his death, Julian Medicis 

(modern casting), Ludwig Le Fort, “ Thomason Vase,” 

Bacon, Ernest of Sax Cobourg, George III, Taking of 

Louisbourg, Milton, &c., some fine 26 

529 Various Medals in lead, pewter, &c., including one by 

A. Kuspagiari, Female bust to right (Avmand, No. 5), 

&c. 20 

530 English and Foreign Silver Coins, chiefly in poor condition 

about 17 oz. 
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531 Bracteates, Foreign Deniers, &c. 40 

532 Homan JR of Augustus, SIGNIS. RECEPTIS. Shield, &c., 

Tiberius, Gratian Valens, Julian, &c. 

533 AT. Trientes of Zeno, Anastasius, &c. 3 

534 AT of Theodoric, with Justinian I, both with monogram 

on rev. (Sab. Pl. XVIII, 9) ; Athalric with Justinian, 

rev. inscription in four lines (Sab. no. 20), Theodahat 

and Justinian (2) types of (Sab. PI. XVIII, nos. 27, 28) 

535 JR of Witiges with Justinian (Sab. PL XIX, no. 1), Mata- 

sunda with Justinian (Sab. PL XIX. 2), Thrasamund, 

(Sab. PL XX, no. 6), rare 3 

536 JR of Gunthamund, on. rex. gynthamyndv. Bust to 

right, rev. DN. in wreath (Sab. PL XV, no. 2), fine and 

rare 1 

537 AT of Baduela, with Anastasius. Bust of Anastasius to 

right, rev. DN. BADYILA. Rix, in four lines within wreath, 

(Sab. PL XIX, no. 8) rare ; Hilderic, D.N. HILDIRIX. 

REX. Bust to right, rev. FELIX, kartg. Female figure 

holding wheat ears in each hand (Sab. PL XXII), rare 2 

538 Northumbria. Silver Pennies, &c., Regnald, + RACNOLT. 

open hand, rev. +. EIARICECT. monogram of Charles 

the Bold, fine and scarce ; Cunetti, C.N.Y.T. at the 

extremities of cross, with R.E.X. in the angles, rev. 

+ BRAICE CIVIT. small cross in centre, fine. East 

Anglia, Halfpenny of St. Edmund + SCENI. in centre X, 

rev. + ECERCI. X in centre, fine and scarce, &c. 4 

539 Pennies of St. Peter, struck at York, SCI. PETRIM. in two 

lines, rev. + EBORACE. CIV. cross in centre. Three 

others all varied types of B. M. Catalogue (PL XXX)r 

8, 9, &c. 4 

540 Pennies of St. Peter, SCI. PETRI. MO. between lines of 

legend a sword, rev. blundered legend, mitre in centre, 

type of B. M. Catalogue, PL XXV, 2 ; and three others 

varied 4 

541 Pennies of Eadgar, Ethelred, Edward the Confessor, 

William the Conqueror, Pax type, Stephen, with good 

portrait, &c. 9 
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542 Henry VII, Groat, m. m, pheon, Henry VIII, Half Groat, 

Canterbury, Groat, three quarter face, Philip and Mary, 

Shilling, James I, Shilling, George IV, Sixpence, 1821, 

Rose, Shamrock and Thistle, Maundy money, 19 26 

543 Crowns of Edward VI, 1551, m. m. Y, in fair condition, 

Charles I, Tower, m. m. sun, usual type, fine and well 

spread 2 

544 Charles I, Oxford Pound Piece, 1642, m. m. Plumes, 

CAROLYS. D.G. &c. King on horseback to left, riding 

over arms, cannon, &c. rev. EXVRGAT. and declaration in 

two lines, &c., in very good condition and rare 1 

545 Siege Coins, Ormond Half Crown, obv. C. R. under crown, 
S D 

II. VI. Newark Ninepence, 1646, both in good condition, 

but the latter pierced 2 

546 Oliver Cromwell, Half Crown and Shilling, 1658, the 

former in very fair condition, the latter rubbed; 

William III, Crown, 1695, fine 3 

547 Maria II, HI, Pattern Farthing (?) MARIA. II. DEI. GRA. 

Bust to right, rev. EX. CANDORE. DECVS., rose ; 

Charles II, Farthing, in pewter, with copper plug, with 

edge inscribed NVMMORVM. FAMVLVS. 1684,fine; Anne 

JE, Farthing, 1714, anna. REGINA., Bust draped to left, 

rev. BRITANNIA., &c.,fine and rare 3 

548 Silver Medals and Sancroft, rev. The Seven Bishops, cast; 

Anne, Augustus, Keppel, Gregory XV, Benedict XIV, 

Jetons, after Passe (10), &c. 18 

549 William and Mary, Coronation ; Anne, Taking of Vigo, 

&c. ; William Prince of Orange ; Charles X of France 

on his visit to Troyes, &c. 7 

550 Four Scudi Piece of Genoa, 1682; Thaler of Brunswick, 

1752; George II, rev. St. Andrew; Five Lire, Marie 

Louise; Spanish Dollar and Half Dollar, counter- 

marked 5 

551 Klip Thaler, of the United Provinces, 1645 ; Thaler of 

Henry of Brunswick, rev. Wild Man; Holland, 2J 

Gulden; Ferdinand VII, Dollar, &c. 7 

552 France. Orange, Ecu of Guillaume IX, Prince of 

Nassau, &c., 1649, scarce 1 
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553 France. Various Deniers, Anonymous of the House of 

Orange; Jean II de Chalons; Double Tournois of 

Frederic Henry of Orange, &c., including a leaden bulla, 

some scarce 24 

554 France. Orange, Florins (2) of Raymond III, f. R. DI. G. 

P. AURA, lis, rev. S. IOHANNES., St. John the Baptist, in 

field a horn, &c. 2 

555 France. Orange, Franca Pied (2), RAMVNDVS. DEI. GRA. 

PRIO. AVRA., Figure in armour under canopy holding 

sceptre and sword, rev. XRIC. VINCIT. and type as the 

regal coins, Poey d’Orant, pi. XCVIII. (no. 6), fine 2 

556 A small Glass Case, 18 in. by 12J in., containing various 

fragments of Antiquities in Bronze, Stone, Terra 

Cotta, &c. 

557 A mahogany Cabinet, with glazed panels in doors, fitted 

with 6 drawers 10^ in. high, 9| in. wide, 9 in. deep 

558 The companion Cabinet, fitted with 20 trays pierced for 

Roman gold or Denarii 

559 A mahogany Cabinet, fitted with 20 trays pierced various 

sizes 7^ in. high, 12 in. wide, 12 in. deep 

560 Marble Statuettes. Esculapius, 10 in. high; Pomona, 

12 in. high ; and Elephant headed deity (Indian), 8 in. 

high 3 

561 Bronze Statuette of Pallas wearing crested Corinthian 

helmet, on marble pedestal, 3^ in. ; and an Iron Casket 

found at Vienne (Dauphine), 8J in. long, 4-| in. wide, 

4 in. deep 2 

562 Twenty Trays pierced for coins and MSS. Catalogues 

GREEK AND ROMAN COINS, in Gold, Silver and 

Copper. 

563 Greek Gold. Carthage, B.C. 340-342, Stater, Head of 

Persephone, rev. Horse standing 1 

564 Syracuse, B.C. 345-317, Half Stater (Electrum), Head of 

Apollo, rev. tripod, 5YPAK02I0N.; and Didrachm ? 

(gold), Head of Herakles, rev. incuse square, with 

female Head in centre, 2YPA., rare 2 
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565 Syracuse, Stater, Head of Persephone, rev. Quadriga, cast; 

another, Quarter Stater ? female Head, rev. Bull, 

3YPA., plated, an ancient forgery; and Leontini, seal]) 

of Lion, rev. Corn grain, AEON. 3 

566 Trientes or Quarter Dinars of Roger I and William I and 

II of Sicily, of the Fatimite Rulers, El Hakim and 

El Mustansir; and of Constantine V and Leo IV, all 

probably struck in Sicily 15 

567 Silver. Didrachms of Neapolis (7), female Head to right 

or left, rev. Victory crowning man-headed Bull ; of 

Velia (2), Head of Athene, rev. Lion ; of Thurium, 

rev. butting Bull ; of Metapontum (2), female Head 

laureate, rev. Ear of Corn ; and of Croton, Tripod type, 

mostly somewhat rubbed 13 

568 Didrachms of Cumae, female Head, rev. Shell and Barley¬ 

corn, KYMAION.; of Sigesta (4), female Head, rev. 

Do g, early state style; Tarentum (4), Horseman type ; 

of Poseidonia, Poseidon wielding trident, rev. Bull ; 

and of Gela (2), Fore Part of Gelas, rev. Horseman ; 

and Tetradrachm of same type, &c., some in good con¬ 

dition 14 

569 Didrachms of Gela (3), as in previous lot; of Leontini, 

Lion’s head, &c., rev. Horseman ; and of Agrigentum 

(9), Eagle, rev. Crab; and Half Drachms, &c., of same 

city (7), Eagle devouring hare, rev. Crab, mostly 

rubbed 20 

570 Didrachms of Gela (4), and of Agrigentum (8), as in 

previous lot ; and Half Drachms (5) of same city, and 

Diobols (4) of Gela, Forepart of Gelas, rev. Horse¬ 

man 22 

571 Tetradrachms (3) of Syracuse, Head of Arethusa, rev. 

Biga ; Drachms (2), rev. Horseman ; Half Drachms 

(4), Head of Persephone, rev. Quadriga; Diobols (18), 

female Head, rev. Cuttle Fish; and Obols (7), Head to 

right, rev. Wheel; Athens, Tetradrachms (3), Head of 

Pallas, rev. Owl, of early period ; Drachm of same type, 

&c., some in good condition 50 
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572 Corinthian. Pegasi Didrachms (12), Pegasus, rev. Head 

of Athena, with various symbols ; and Half Drachms 

(6), female Head, rev. Pegasus, some in good con¬ 

dition 18 

573 Others similar, Didrachms (14), and Half Drachms (4) 18 

574 Others similar, Didrachms (14), and Half Drachms (5) 19 

575 Others similar, Didrachms (14), and Half Drachms (4) 18 

576 Others similar, Didrachms 15 

577 Others similar, Didrachms 16 

578 Others similar, Didrachms 15 

579 Roman. Republican Denarii (50), Quinarii (4), Sestertii 

(3), and Victoriate (4), of various families, mostly 

rubbed 61 

580 Others similar, Denarii (50), Quinarii (4), Sestertii (3), 

and Victoriati (4) 61 

581 Others similar, Denarii (23), Imperial Denarii of early and 

late Emperors (31), and miscellaneous modern pieces of 

Spain, Italy, &c. 64 

582 Copper. Various of Arpi, Rhegium, Campania, Neapolis, 

Bruttii, Marmentini, Valentia, Leontini, &c., worn 102 

58o Others of Campania, Thurium, Mamertini, Rhegium, 

CenturipaB, Agrigentum (chiefly Eagle and Crab type), 
&c., worn 152 

584 Others of Neapolis, Rhegium, Agrigentum (as before), 

Gela, and Syracuse of various early and late types, 

worn 152 

586 Others, chiefly of Syracuse, of various types and of early 

and late dates, worn 160 

587 Others similar 150 

588 Others of various types and dates of Agrigentum, Syracuse, 

Siculo Punic series, &c., and some late Roman 160 

589 Two oak Cabinets, one with 14 trays, the other with 12 

trays (2 missing) height 7^ in., width 12 in., depth 14 in. 

590 Gold. Foreign, Ecu of Charles V of Spain; U. S. A. 3 

Dollars, 2\ Dollars, Dollars (2), Half and Quarter Dol¬ 

lar ; and Japanese Itchibon 3 
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591 Silver. Victoria, Rupees (2), 1862, and Half Rupee; 

Spanish Quarter Dollar of Charles and Joanna ; U.S.A. 

Half Dollar, Quarter Dollar, and various pieces of lesser 

denomination ; Bristol Sixpenny Token, &c.; also Medals 

(5) of Napoleon I, Commemorating Battle of Sommo 

Serra, his sejour in the Island of Elba, Visit to the 

Tomb of Desaix, &c. 20 

592 Copper. Pennies to Farthings of Charles II to Victoria, 

XVIIIth Cent Tokens, and miscellaneous Foreign Coins, 

Counters, &c. (144); also Medals (7) of Napoleon, 

commemorating the Passage of the Simplon, the Battles 

of Walcheren and Lutzern, Departure in 1814, Abdica¬ 

tion, &c. 151 

594 West Indies, Tortola “ Cut-Money.” Spanish Half Dollars 

(2), countermarked TIRTILA., the base of the letters to¬ 

wards the cut part of the coin, and Quarter Dollars (2), 

same (Type I) ; others, Half Dollars (2), countermarked 

TIRTILA., with top of letters towards cut part of the coin, 

and Quarter Dollars (2), same (Type II) ; others, Half 

Dollars (2), countermarked TORTOLA., the base of letters 

towards cut part of the coin, and Quarter Dollars (2), 

same (Type ill) ; others, Half Dollars (2), coutermarked 

TORTOLA., with top of letters towards cut part of the 

coin, and Quarter Dollars (2), same (Type IY), rare 16 

595 Others, same 16 

596 Others, same 16 

597 Others, same • 16 

598 Others, same 16 

599 Others, same 16 

600 Others, same 16 

601 Others, same 16 

602 Others, same 16 

603 Others, same, but no Quarter Dollars of Type I 14 

604 Others, same 14 

605 Others, Half Dollars (4) each of Types, I, II, hi and IY 16 

606 Others, same 16 
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607 

608 

609 

610 

611 

Others, same J 6 

Others, same 16 

Others, same 16 

Others, same 16 

Others, Half Dollars (2) and Quarter Dollar, as Type II, 

but countermarked with three and one S’s respectively ; 

Half Dollars (2) and Quarter Dollars (2), of Type III, 

but with larger letters (one of the Half Dollars is 

countermarked three times with V. S. in monogram); 

and Half Dollars (3) of Type IY, countermarked with 

three S’s and V. S. in monogram, and Quarter Dollar, 

same type with large letters, very rare H 

GREEK, SILVER. 

612 Tarentum, Didrachms (5), obv. Victory crowning Taras on 

dolphin, beneath waves, rev. the Dioscuri, rare; obv# 

Taras on dolphin, elephant below, rev. Taras crowning 

youth on horse ; rev. Horseman with spear ; rev. Horse¬ 

man with buckler ; rev. Horseman crowning horse, 

all fine 5 

613 Tarentum, Didrachms (4), Drachms (2), and Obol of 

Massilia 7 

614 Thurium, Didrachms (2), rev. Bull to right and left ; Velia, 

Didrachms (2), rev. Lion to right, lion seizing stag ; 

Caulonia, Didrachm 5 

615 Velia, Didrachms (3), rev. Lion to left, above triskelis ; 

rev. Lion to right, rev. Lion seizing stag, all fine 3 

616 Metapontum, Didrachms (5), obv. Ear of Corn, rev. Incuse; 

obv. Head of Leucippus ; obv. female Head to right and 

left; Croton, Didrachms (3), obv. Tripod, rev. Incuse : 

rev. Eagle on stag’s head 8 

617 Terina, Didrachms (2), and small Pieces (8) ; Messana, 

Tetradrachm, obv. Mule Car to right, rev. Hare 11 

618 Syracuse, Tetradrachms (2) of early type; Tetradrachm, 

Head of Arethusa to left, below EYMHNOY., rev. 

Victory crowning quadriga to right; Didrachm, Corin¬ 

thian type 4 
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619 Neapolis, M, size 2 ; Lete, size 2 ; Athens, Tetradrachms 

(3), early and late type, and one smaller ; Euboea, size 5, 

obv. Female Head to left, rev. Bull’s Head ; Larissa, obv. 

Head facing, rev. Horse; Bceotia (2), obv. Buckler, obv. 

Head of Zeus 10 

620 Corinth, Didrachms (5), and two smaller; Corinthian Di¬ 

drachms (6), of Thyrrheium, Argos Amphilochicum, 

Anactorium, &c. 13 

621 Alexander the Great, Tetradrachms (5) ; and others (6), 

of Seleucid Kings, &c. 11 

622 Lesbos, Potin, obv. two Calves’ Heads, fine; and HI of 

Rhodes, &c. 8 

GREEK, COPPER. 

623 iE of Poseidonia (6), Bruttium (4), Syracuse (8), Athens 

(10), Boeotia (7), Salamis (3), and others, many fine 73 

ROMAN, GOLD. 

624 Claudius, Aureus, TI. CLAUD. CiESAR. AUG. P. M. TR. P., 

laureate Head to right, rev. PRiETOR. RECEPT., on the 

left Claudius grasping hand of soldier who holds standard 

(Cohen 57), extremely fine and rare 1 

625 Gratianus, Solidus, rev. Emperor standing, holding globe, 

VICTORIA. AVGG. COM., very fine 1 

626 Arcadius, rev. Emperor holding Yexillum, and Victory 

trampling on enemy, VICTORIA. AVGG. A. CONOB. S. M. 

(Sirmium), very fine 1 

627 Honorius, rev. Emperor trampling on enemy, &c., Mint 

M. D. (Mediolanum), rare and fine 1 

628 Justinian, Bust, full face, rev. Angel with cross and orb, 

VICTORIA. AVGG. I. CONOR. ; Focas, similar type,fine 2 

ROMAN, LARGE BRASS. 

629 Augustus, obv. Head to left, rev. S. C. ; Caligula, rev. 

AGRIPPINA. DRVSILLA. JULIA. ; Claudius, rev. OB. CIVES. 

SERVATOS.; Nero (5), various reverses, one with port 

of Ostia, some fine and rare 8 
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631 

632 

633 

634 

635 

636 

637 

638 

639 

640 

641 

642 

643 

644 

645 

646 
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Galba (2), rev. OB. CIVES, &c., rev. ROMA. Figure standing 

to left ; Titus, rev. Mars walking to right; Domitian 

(2), rev. Emperor sacrificing, addressing soldiers; 

Nerva, rev. LIBERTAS., all very good coins 6 

Trajan (8), rev. Bridge, Victory inscribing VIC. DAC. on 

shield, and others, some patinated and very fine 8 

Hadrian (5), rev. Africa, RESTITVTORI. GALLIC.; HIS¬ 

PANIC. ; Galley, &c. ; Sabina, rev. Vesta, some 

patinated 7 

Antoninus Pius (6), varied reverses, all fine 6 

Antoninus Pius (7), varied reverses 7 

Faustina Senior (2), rev. AVGVSTA., rev. CTERNITAS.; 

Lucius Verus(2); Lucilla, rev. IVNONI. LVCINC.; Cris- 

pina, rev. Concordia, some patinated and fine 6 

Commodus (5), Severus Alexander, Philip I and II, some 

fine 8 

Trajanus Decius (2), and Medallion ; Herennius Etruscus, 

rev. PIETAS., rare 4 

Second Brass of Augustus, Tiberius, Germanicus, &c., 

some fine 18 

First, Second and Third Brass of various Emperors 100 

Third Brass, mostly of late Emperors about 275 

Denarii and Quinarii, Consular and Imperial 22 

ENGLISH, SILVER. 

George I, Shilling, s. S. C., 1723; George II, Shilling, 

young Head, 1739, roses and plumes ; Half Crowns (2), 

old Head, 1745, LIMA., and 1750, plain ; Shilling, 1758, 

and Sixpence, 1757, all very fine 6 

George III, Crown, 1818, brilliant; Shilling and Six¬ 

pence, 1787 ; Half Crowns (2), 1817 ; Shilling and 

Sixpence, 1816 ; and Maundy Money, 1820, all very 

fine 11 

George IV, Crown, 1821, very fine 1 

George IV, Half Crowns, the three types, 1820, 1823 and 

1826 ; Shilling and Sixpence, 1825, square Shield, all 

very fine 5 

George IV, Proofs of the Lion Shilling and Sixpence, 

1826, milled edges, brilliant 2 
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647 William IV, Half Crown 1836, Shilling 1836, Sixpence 

1834, Fourpence 1837 ; Victoria, Crown, 1845, Four- 

pence 1838, and Maundy Money, &c., all very fine 12 

648 Victoria, Proof of Gothic Crown 1847, milled edges, bril¬ 

liant 1 

649 Victoria, Jubilee Coinage, Crown, Double Florin, Half 

Crown, Florin, Shilling, Sixpences (2), both issues, 

Fourpence and Threepence, all very fine 9 

650 Electrum Stater of Panormus, head of Ceres, rev. Horse 

standing to right, well preserved and scarce 1 

651 Victoria, Five Pound Piece, “ Jubilee ” issue ; Sixpences 

(4) of same issue (withdrawn type) ; and Fourpences of 

1838 and 1888 (the last Colonial), all brilliant 7 

652 George III, “ Garter ” Sovereigns of 1817 and 1820; 

Crown 1819. George IV, Sovereign, 1824. Victoria, 

Crowns 1845 and 1888, the obv. of the latter from the 

die of 1887, a curious specimen, all well preserved 6 

653 Scudo of Cosimo II of Tuscany, 1620 ; Ecu aux trois 

couronnes of Louis XIV, 1709 ; Two Gulden Piece of 

Franz-Josef and Elizabeth of Austria, 1879; Rupee of 

Victoria, 1862 ; and Gold 10 Franc and Turkish Half 

Pound Pieces 6 

654 Five Franc Pieces (3), Franc, 2J Gulden (2), and Half 

Dollar, Autonomous Greek Bronze (8), and modern, JE 

(4) 19 

ANTIQUITIES. 

655 An old Greek church Reliquary of Silver, with embossed 

figures of ATIO^. rEOPriOS. and AriOX XAPA- 
AAMO^., containing a pressed horn amulet ; an old 

Oriental Finger Ring of Silver, with circular enamelled 

bezil set with paste 2 

656 A fine Greek Earring of gold, ornamented with lion’s 

head ; another, very similar ; a pair of Earrings with 

figures of Cupid, damaged 4 

657 A small terminal Bust of Hermes, in bronze; a bronze 

Key and a Ring ; a gilt brass Figure of a Youth, 

modern 4 



658 Two Egyptian Shabti, and a false Scarabaeus ; three terra¬ 

cotta Figures ; four Heads, a Seal, and a LoomWeight 12 

659 Kentish Tokens of the 17th Century. All interesting 

and valuable Collection of Tradesmen’s Tokens issued in 

the County of Kent between the years 1648 and 1672, 

comprising 148 varieties, all described in the New 

Edition of Boyne, edited by G. Williamson, Esq., to which 

work the following Nos. refer :—5, 9, 14, 15, 18, 42, 47, 

49, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 59 (octagonal), 60, 61, 63, 

65, 66 (octagonal), 69, 76, 77, 81, 82, 84, 98, 102, 113, 

114, 115, 144, 145, 148, 150, 154, 156, 159, 161, 162, 

169, 170, 175, 184, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 

205, 208, 209, 212, 213, 218, 221, 222, 223, 224, 225, 

226, 230, 231, 235, 239, 240, 241, 245, 266, 270, 271, 

272, 276, 277, 295, 302, 308, 315, 335, 344 (heart- 

shaped), 351, 354, 356, 357, 366, 374, 376, 377, 380, 

381, 382, 385, 388, 389, 395, 396 (heart-shaped), 397, 

398, 403, 410, 414 (lieart-sliaped), 419, 429, 431, 434, 

435, 436, 447, 451, 453, 454, 458, 463, 464, 468, 472, 

475, 478, 480, 486, 493, 496, 498, 502, 504, 510, 515, 

516, 517, 521, 524, 535, 537, 541, 542, 543, 544, 547, 

552, 554, 559, 563, 567, 582, 583, 584, some are 

exceedingly scarce 148 

660 Gold. Edward IY, Rose Noble, in fair condition; 

James I, Sovereigns (3), poor 4 

661 Anne, Guinea, 1713 ; George II, Guinea, 1759; George 

III, Guineas (2), 1779, 1787 ; George I, Quarter 

Guineas (2) ; and a Seven Shilling Piece of George I 7 

662 Napoleon I, Forty Franc Pieces (2); Louis XVIII, Forty 

Franc Pieces (2), poor 4 

663 Napoleon I, Forty Franc Pieces (2) ; Louis XVIII (1) ; 

Napoleon I, Twenty Francs ; Louis XVIII, Twenty 

Francs 5 

664 Double Louis d’Or, Louis XVI ; and three Louis d’Ors 

of the same King 4 

665 Portugal, John V, Dobra, 1731 1 
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666 Sicily, Six Ducat Pieces (3), Ferdinand IV and Charles 

VII; Three Ducat Pieces (3), similar 6 

667 Tuscany, Francis III, Rusponi (2) ; Zecchino of Leopold 

II, &c. 6 

668 Venice, Ducats of Paul Raineri (3) ; Sicily, Three Ducat 

Piece of Charles VII; Two Ducat, Ferdinand IV : 

Rome, Doppia, Pius VI ; &c. 12 

669 SILVER. A cylindrical Box, 3f inches in length, and 

1 in. diameter, containing 67 pieces of One Eighth 

Real of Charles II of Spain, of 1682, 1683, 1684, the 

lid of box is engraved with coat of arms, three scallop 

shells, two, and one, and crest a demi lion transpierced 

by spear, the bottom of box is engraved with initials E. E., 
o 

above N. 8, and below 72 (probably the number of pieces 

originally contained in box), interesting and rare 1 

670 Elizabeth, Crown, m. m. I., fair; George II, Crown, young 

Head, 1739, roses ; George III, Bank of England 

Dollar; Charles II, Half Crown, 1671 ; William and 

Mary, Half Crown, 1689; George II, Half Crown, 

1731, young Head, roses and plumes ; George III, Half 

Crown, 1816 7 

671 Milled Threepence of Elizabeth ; Aberystwith Groat of 

Charles I ; Shilling of Edward VI ; Anne, Half Crown, 

1705, plumes ; George II, Half Crown ; Shillings of 

Anne (2); George II ; Sixpences of William III (6), 

all of the Bristol mint, fine; George II; &c. 26 

672 Maundy Money, various 110 

673 Silver Tokens. Bath Four Shillings ; Bath Two Shil¬ 

lings ; Shilling Token of Bristol, Blandford. Frome, 

Hampshire, Marlborough (2 types) ; Bristol Sixpence ; 

Copper Pice, Bombay 10 

674 English Silver Coins, chiefiy in poor condition, about 19|- oz. 

675 Silver Medals, Charles I, Return from Scotch Coronation ; 

Anne, Accession, “ Jernegan’s Cistern Medal ” (2) ; 

Jeton on the Birth of Prince Charles ; All, George II, 

Taking of Quebec, &c. 7 

676 Ecus and Five Franc Pieces, Louis XV, XV, Napoleon I, 

Republic, &e. 10 

F 
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677 Dollars of Sicily, Spain, &c. y 

678 Another lot, varied ^ 

679 Various Foreign Hi about ozs. 

680 Various Copper Coins, &c., and a few Medals in pewter, 

a parcel 

681 Military Medals. The Army of India, 1799-1826, one 

bar, Bhurtpoor (G. Wilkinson, 16th Lane.) ; Indian 

Mutiny, one bar, Central India (Drummer Abraham 

Taylor, 95th Foot) ; Indian Service Medal, one bar, 

Hazara, 1888 (Pte. P. Leary, 20 Bn. R. Ir. R.) ; and 

the Bronze Star for Egypt, 1884-6 4 

682 Crimea, 4 bars, Alma, Balaklava, Inkermann, and Sebasto¬ 

pol (Sergt. T. Beer, 1st Bat. C. G.) ; China, three bars, 

China, 1842, Fatshan, 1857, and Canton, 1857 (no 

recipient’s name) ; and the Bronze Star for Egypt, 

1884-6 3 

683 Crimea, one bar, Sebastopol (Sergt. F. Rhoods, 97th Regt.); 

Indian Mutiny, three bars, Lucknow, Relief of Luck¬ 

now and Delhi (W. Bogg, 9th Lancers) ; Afghanistan, 

1878-1880, one bar, Peiwar Kotal (Pte. J. O’Donnell, 

2, 8th Regt.); and the Bronze Star for Egypt, 1884-6 4 

GROUPS OF MEDALS. 

684 Ashantee War, (C. Head, Carpr. R.N., H.M.S. Barra- 

couta, 1873-74) ; Egypt 1882, one bar, Alexandria, 

11th July (C. Head, Carpr. R.N., H.M.S. Invincible); 

and the Bronze Star for Egypt, 1884-6, rare 3 

685 Afghanistan, 1878-1880, three bars, Charasia, Kabul, 

Kandahar ; and Bronze Star for Egypt, 1884-6 (Private 

C. Mitten, 92nd Highlanders-) 2 

686 Cinque Ports Volunteers, Best Shot (Private W. Con¬ 

stable, Sept. 19th, 1861) ; and Tower Hamlets Rifle 

Volunteers, Challenge Medal for Attendance at Drill, 

1864, rare 2 

687 North East London Rifle Volunteers, Five Years’ Efficiency 

(W. Hussey, 1865); Volunteers Best Shot (Sergt. George 

Barnes, 1874); and the Shaftesbury School, Bisley, 

Surrey, Good Conduct Medal (Arthur Bennett), rare 3 
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688 The French Crimean Medal for “ Valeur et Discipline”; 

the Turkish Crimean Medal awarded to Sardinian 

Troops ; and the Garibaldi Medal, 1860, for Marsala, 

Calatafini and Palermo 3 

689 Star of the Order of St. Patrick 1 

690 Gold. The Dunbar Medal, by T. Simon, large size, Bust 

of Cromwell and View of Battle, rev. the Parliament 

seated in one house {Med. III. I, 392-14), fine and ex¬ 

tremely rare, unpublished in this metal 1 

691 Military General Service Medal, eight bars, Fuentes 

D’Onor, Ciudad Rodrigo, Badajoz, Salamanca, Vittoria, 

Pyrenees, Orthes, and Toulouse (A. Hussey, 88th Foot), 

rare 1 

692 Silver. Thaler of Sigismund III of Poland, mounted J'or 

suspension ; Scudi of Popes Innocent XI and Pius VI 

and Ferdinand of Naples, 1772 ; and One-third Scudi 

(2) of Venice and Alexander VII 6 

693 Medalets (4) of James I (Funeral Medal, Med. III. I, 

204-37) and birth of Prince Charles, 1630 ; and Union 

with Scotland, 1707 ; and Medals of William and Mary, 

Coronation, cast; Centenary of Rebellion of 1689, with 

bust of William III ; Peace of Utrecht, 1713, rev. 

Britannia with Olive-branch ; and opening of the Royal 

Exchange, 1844 8 

694 The Afghan (1878-90) Medal (M. Dramond, 66th Foot) ; 

Memorial of Waterloo; Badge of. Shakespeare Club of 

Scotland ; School Medal of Drogheda ; and another, 

Masonic 5 

695 School Medal of Drogheda, Bathampton, Belfast, and 

Roanoke; and others of the Ayr Academy, and the 

Manchester Curling Club 6 

696 Medals of the Catholic Society for Relieving the Distressed; 

the British and Foreign Bible Society; the Total 

Abstinence Association; and the Union with Ireland 

1801 ; and Badge of the Ardrossan Railway 5 
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697 Louis XV of France, Tribute to, rev. Honos and Virtus 
bolding hands; Louis XVI, Coronation, 1775; 

Napoleon III Proclaimed Emperor; Medalets of Loins 

XIV and XV, and George Charles, Bishop of Wirtz. 

burg ; and French Medal of the 27-30 July, 1830, the 

French Cock standing on Flag 8 

698 Frederick the Great, Victory at Torgau, rev. Hercules 

slaying Monster; Frederick, Prince of Denmark and 

Princess Caroline, Marriage, 1812 ; Relief of Augsburg, 

1704 : Charles XII of Sweden, his Victories, 1714, 

&c. ^ 

699 Memorials of Luther (2) ; Retreat of the Salzburg Refugees 

to Hanover, 1732 ; and German Religious and Marriage 

Medals ® 

700 Gregory XVI, rev. Christ washing feet of Disciples ; 

Pius IX; The Asylum for the Deranged Extended ; 

Memorial of Antonelli ; and Copper Marquess of Camden 

installed Chancellor of Cambridge and the National Rifle 

Association founded 1860 5 

701 Mudie’s National Medals, in copper, in red morocco case, 

with volume of letterpress Description 40 

702 Napoleon Medals by Andrieu, a set of 10 Plaques, in red 

morocco case, and another case of 20 Medals (various) 

19 in bronze and 1 silver 

703 English, Gold. James I, Unite, m.m. Castle, Half-length 

figure of King with sceptre and orb, rev. Shield crowned 

between I. R., FACIAJVI. EOS. &c. well preserved 1 

704 George IV, Two Pound Piece, 1823,Jine 1 

705 George IV, Sovereign, 1823, and Ten Thaler Piece for 

Brunswick Luneburg, 1828, the latter fine and scarce 2 

706 Silver Pennies of Aethelred II, rev. Long cross voided 

(London) ; Cnut, Bust with Mitre, rev. short cross 

voided, annulets in angles (London) and another blun¬ 

dered; Henry V, Calais Groat and Half Groat ; Philip 

and Mary Shilling, 1554; and Mary, Groat; James 1, 

Half Crown and Shilling, QV^E. DEVS. &c.; and Scottish 

Half-Sword Dollar and Merks (3), with Bust on obv., 

some in fair condition 13 
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707 Crowns of Charles II, 1663 and 1676 ; William III, 1696 ; 

and George III, 1820 ; Half Crowns of Charles, 1676 ; 

William and Mary, 1689 ; and William III, 1697, 

rubbed, some worn 7 

708 Commonwealth Half Crown, 1653; George I, Shilling, 

1723 ; George II, Crown, 1739 ; George III, Crown, 

1819; Half Crown, 1818; Shilling and Sixpence, 

1787; George IV, Lion Shilling, 1829; Sixpence, 

1821; Quarter Dollar, Colonial; and Two Third Thaler 

of Brunswick ; and “ Godless ” Florin of Victoria, some 

well preserved 12 

709 Medals, &c., Charles II, Coronation Medal by Simon ; and 

another of William and Mary, rev. Phaeton, both cast ; 

Anne, Accession, rev. Heart crowned within oak and 

olive branches, ATAVIS. REGIBVS. ; George I, Medalet on 

his accession ; and copper, William III, Battle of La 

Hogue, and Cromwell, Memorial by Dossier; also 

Proof of the Bank Dollar of 1804 7 

710 Copper. Miscellaneous Penny and Halfpenny Tokens of the 

last century ; also Counters, &c. 60 

711 Silver, English. Charles I, Tower Crowns (2), m, m. lis 

and cross, King on horseback, plumes on head and 

crupper, rev. square garnished Shield on cross fleury, 

well preserved 2 

712 Crowns (4) of Charles II, 1679 ; of William III, 1696 

(2), and 1700, and Half Crown, 1821 ; Shillings (4) of 

William III, Anne and George IV ; and Sixpences (2) 

of George IV, one gilt 11 

713 Half Crown of George IV, 1825; “Godless” Florin of 

Victoria; Shillings (6) of William and Mary, George III, 

and George IV ; Sixpences (7) of William III and 

George III; also Bank Dollar of 1804, Hong Kong 

Dollar, 1867, and Rupee, 1862, mostly well preserved 18 

714 Victoria, Gothic Crown, 1847, with roses, &c., on dress, 

inscribed edge,fine 1 

715 Maundy Money from Charles II to Victoria, some in sets, 

mostly fine 89 
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716 Egyptian Gold Sequins (11), and smaller denominations 

(8) ; and a Gold Dollar, United States, 1849 

weight 15 dwt. 12 grs. 20 

717 Greek Silver Coins of Rhodes and Athens, and English 

and Foreign Silver Currency 25 

718 Greek and Roman Bronze Coins ; an Arab Coin Weight 

of Glass ; and various Modern Coins in copper and 
£ Q 

bronze u 

719 Louis Napoleon of Holland, Thaler, 1808 ; another, of the 

Schutzenfest at Basle, 1879; Charles III of Spain, 

Dollar, 1772 ; Pope Gregory XVI, Scudo, 1835 ; 

Leopold I, H Francs, 1849 ; U.S.A., Half Dollars 

(8), of various dates; and other pieces (8), of smaller 

denominations, of Prussia, America, &c. 22 

720 Copper. A series of Medals by Thomason, illustrating the 

principal figures in the Elgin Marbles ; and 1 2 copper 

English, French, &c. Coins 42 

721 Catalogue. Colonel Durrant’s Coins, 9 days’ sale, ruled, 

with prices and purchasers’ names, half calf 1847 

722 Catalogue. Thomas Collection of Coins and Medals, 25 

days’ sale, ruled, with prices and purchasers’ names, half 

calf 1844 

723 William and Mary, Two Guinea Piece, 1694, usual type, 

in excellent condition; George I, Quarter Guinea, 1718, 

fine 2 

724 Anne, Five Guinea Piece, 1706, ANNA. DEI. GRATIA., 

draped bust to left; rev. MAG. BRIT. &c., Four Shields 

cruciformly arranged with full-blown rose in centre, very 

fine and scarce 1 

725 George IV, Pattern Two Pound Piece, 1826, usual type, 

edge inscribed, fine 1 

END OF SALE. 

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre, London. 
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